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Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy Państwu 
najserdeczniejsze życzenia, aby ten radosny, świąteczny nastrój 

towarzyszył nam wszystkim każdego dnia.
Niech radosny dzień Zamartwychwstania Pańskiego napełni nas 

wiarą, pokojem, wzajemną życzliwością 
i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Zdrowych, pogodnych i rodzinnych 
Świąt Wielkiej Nocy.
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W 1973 roku Prezes Rady Ministrów nadał „miejscowości 
Ogrodzieniec w powiecie zawierciańskim, województwie 
katowickim” prawa miejskie, zabrane przez cara w 1864r. 
W tym roku przypada okrągła, 50. rocznica ich odzyska-
nia. Z tej okazji w każdym nowym wydaniu naszej gaze-
ty, przez okrągły rok będziemy prezentować wspomnienia 
mieszkańców gminy, ponieważ każdy z nas ma wspaniałe, 
indywidualne kadry związane z tym miejscem. Są one naszą 
tożsamością. Na przestrzeni lat miasto zmieniało się dyna-
micznie, czego nie dostrzegamy na co dzień. W przepro-
wadzaniu tych wszystkich zmian bardzo ważne jest, aby za-
chować tradycję oraz historię Ogrodzieńca, a także pamięć 
o ludziach, miejscach i zwyczajach. Dlatego też w „Gazecie 
Ogrodzienieckiej” uruchamiamy nową rubrykę, która ma 
przywołać pamięć tamtych czasów, odświeżyć wspomnie-

nia i przybliżyć młodemu pokoleniu historię minionych lat.
Poszukajmy zdjęć przedstawiających wygląd przestrzeni 
publicznej, zawierających elementy naszej kultury, tradycji 
i obyczajów. Osoby zainteresowane zachęcamy także do 
dzielenia się swoimi wspomnieniami, dotyczącymi historii 
i życia codziennego na terenie miasta i gminy Ogrodzie-
niec. Mamy nadzieję, że dzięki Państwa zainteresowaniu 
uda się zgromadzić wyjątkową kolekcję, zawierającą unika-
towe widoki miasta i mieszkańców, utrwalone w obiektywie 
aparatu. Gorąco zachęcamy, aby Państwo sprawdzili swoje 
domowe albumy i dołączyli do jubileuszowego przedsię-
wzięcia.

Prosimy o kontakt: 
gazetaogrodzieniecka@interia.pl tel. 326732044

KRONIKA WSPOMNIEŃ

Ogrodzieniec dawniej i dziś
Skrzyżowanie ulic Kościuszki, Olkuskiej, Bzowskiej. 
W głębi piętrowy, duży budynek należący do Stanisława 
Chrząszcza.

Stare zdjęcia Ogrodzieńca pochodzące z archiwum Marii Lipki-Stępniewskiej.

Ulica Olkuska. Pierwszy dom Państwa Gajdów, w następnym 
po wojnie mieszkał szewc Zaporowski a przed wojną należał 
do żydowskiej rodziny Mrówka.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec



3gazetagazeta
OGRODZIENIECKA

1 stycznia 2023 - 50 lat 
ODZYSKANIA PRAW MIEJSKICH - OGRODZIENIEC 1973 - 2023LAT

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anna Pilarczyk
zaprasza na

IX Jarmark Wielkanocny
połączony z Dniem Otwartym Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

i Sportu w Ogrodzieńcu
w dniu 1.04.2023 r.  14.00 – 20.00

Zamek Sp. z o.o. Przedsiębiorstwo Komunalne
Ogrodzieniec Sp. z o.o.GMINA

OGRODZIENIEC

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK
KULTURY I SPORTU
W OGRODZIEŃCU

Skwer przy Placu Wolności 
stoiska - Rękodzieło, dekoracje, stroiki, 

ozdoby drewniane
Kraszanki, pisanki, palmy wielkanocne

Ciasta, ciasteczka, pierogi, chleb, chrzan, 
żurek, krokiety, babeczki

Kosmetyki pielęgnacyjne do ciała
Gry i zabawy dla dzieci  

z Nadleśnictwem Siewierz
Grzaniec Galicyjski

Oleje tłoczone na zimno
Góralskie specjały m.in. oscypek z grilla

Miód i wyroby z miodu
Wędzone ryby i swojskie wędliny

Sala widowiskowa 
Domu Kultury

Występy: dzieci i młodzież szkolna,  
Zespół Echo, Seniorzy  

z Ogrodzieńca, Zespół Ryczowianki,  
Sekcja wokalna UTW, Sekcja literacka 

UTW, Malwinki z Giebła, The Fuse,  
Natalia Białkowska

Ponadto:
Rozstrzygniecie konkursu na  

„Najpiękniejszą Palmę Wielkanocną”
Finał gonitwy Jurajskiego Zająca 

Promocja zajęć JUL

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Sesja Rady Miejskiej
Joanna Piwowarczyk

RADA MIEJSKA

W dniu 7 lutego odbyło się 53. posie-
dzenie Rady Miejskiej w Ogrodzień-
cu, na którym radni podjęli uchwały 
dotyczące następujących spraw:

- zmian w budżecie Gminy Ogrodzie-
niec na 2023r.,

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Ogrodzieniec na lata 
2023-2032,

- obchodów jubileuszu 50-lecia nada-
nia praw miejskich Miasta Ogrodzie-
niec.

- ustalenia stawki za 1 kilometr prze-
biegu pojazdu, będącej podstawą 
do określenia zwrotu rodzicom kosz-
tów dowozu dzieci niepełnospraw-
nych zamieszkałych na terenie Gmi-
ny Ogrodzieniec,

- podwyższenia kryterium dochodo-
wego uprawniającego do uzyskania 
wsparcia w ramach wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023,

- wyrażenia zgody na nieodpłatne na-
bycie nieruchomości od osób fizycz-
nych na rzecz Gminy Ogrodzieniec 
oznaczonych nr 5000/10 oraz nr 
5000/17 położonych w Ogrodzień-
cu,

- wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu na rzecz Tauron 
Dystrybucja S.A.,

- realizacji przez Gminę Ogrodzieniec 
zadania inwestycyjnego polegające-
go na wykonaniu dokumentacji pro-
jektowej na przebudowę części dróg 
powiatowych nr 1724 S i 1725 S,

- wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Ślą-
skiego o zmianę rodzaju miejscowo-
ści Śrubarnia,

- wystąpienia z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Ślą-
skiego o zmianę rodzaju miejscowo-
ści Giebło Kolonia,

-zasad wynajmowania lokali wchodzą-
cych w skład mieszkaniowego zaso-
bu Gminy Ogrodzieniec,

- określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru za-
bytków lub znajdujących się w gmin-
nej ewidencji zabytków, położonych 
na terenie miasta i gminy Ogrodzie-
niec,

- wyrażenia opinii w sprawie postępo-
wania prowadzonego przed sądem 
powszechnym,

- zbycia w drodze przetargowej nieza-
budowanej nieruchomości grunto-
wej oznaczonej nr ew. 18 położonej 
w Gulzowie stanowiącej własność 
Gminy Ogrodzieniec,

- uchwalenia planu pracy Komisji Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu na 2023 
rok.

W dniu 28 lutego odbyło się 54. 
posiedzenie Rady Miejskiej w Ogro-
dzieńcu, na którym radni podjęli 
uchwały dotyczące następujących 
spraw:
 
-pokrycia części kosztów gospodaro-
wania odpadami komunalnymi z do-
chodów własnych niepochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi,
-zmiany uchwały Nr XXVIII/267/2020 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu  z dnia 
15 września 2020r. w sprawie wyboru 
metody ustalania opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty,
-zmiany uchwały Nr XXIX/278/2020 
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu  z dnia 
6 października 2020r w sprawie zwol-
nienia w części z opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi wła-
ścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzin-
nymi kompostującymi bioodpady sta-
nowiące odpady komunalne w kom-
postowniku przydomowym,
-wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy nieruchomości po-
łożonej w Ogrodzieńcu oznaczonej nr 
ewidencyjnym 6266 na czas oznaczony 
powyżej trzech lata z dotychczasowym 
dzierżawcą w trybie bezprzetargowym,
-wyrażenia zgody na zawarcie kolej-
nej umowy dzierżawy nieruchomości 
położonej w Mokrusie oznaczonej nr 
ewidencyjnym 124 na czas oznaczony 
powyżej trzech lata z dotychczasowym 
dzierżawcą w trybie bezprzetargowym,
-wyrażenia zgody na zawarcie kolej-
nej umowy dzierżawy nieruchomości 

położonej w Śrubarni oznaczonej nr 
ewidencyjnym 253 na czas oznaczony 
powyżej trzech lata z dotychczasowym 
dzierżawcą w trybie bezprzetargowym,
-zbycia w trybie przetargowym nieza-
budowanej nieruchomości gruntowej 
oznaczonej nr ewidencyjnym 53 poło-
żonej w Ogrodzieńcu stanowiącej wła-
sność  Gminy Ogrodzieniec,
-zmiany uchwały Nr LX/442/2010 Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 9 listo-
pada 2010r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji osobom fizycznym, 
które zamierzają dokonać likwidacji 
azbestowych pokryć dachowych i/lub  
elewacji na terenie swoich nierucho-
mości,
-zmiany uchwały XLVIII/377/2018 Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 23 
stycznia 2018r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji osobom fizycznym, 
które wykonały zadania służące ograni-
czeniu niskiej emisji na terenie Gminy 
Ogrodzieniec,
-wyrażenia zgody  na utworzenie i 
przystąpienie  do spółdzielni energe-
tycznej o nazwie „Spółdzielnia Ener-
getyczna- Ekologiczny Ogrodzieniec” 
z siedzibą w Ogrodzieńcu.
-zmian w budżecie Gminy Ogrodzie-
niec na 2023r.,
-zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Ogrodzieniec na lata 
2023 -2032,
-sprzedaży lokali mieszkalnych w bu-
dynkach wielolokalowych stanowią-
cych własność Gminy Ogrodzieniec 
oraz określenia warunków udzielania 
bonifikat i wysokości stawek procen-
towych,
-określenia zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na terenie mia-
sta i gminy Ogrodzieniec.

Treść uchwał i więcej informacji  
na BIP Ogrodzieniec

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Drodzy Mieszkańcy.
Mimo wielu sukcesów ostatnich miesięcy, pozyskania 
wielu milionów dotacji, uruchamianych inwestycji i wielu 
drobnych, ale sukcesywnych kroków do poprawy kom-
fortu życia naszej społeczności są też złe wiadomości. 
Niestety, zmuszeni jesteśmy podnieść stawkę na zago-
spodarowanie odpadów komunalnych do 31,50 zł na 1 
Mieszkańca, przy dopłacie ze strony gminy 5,30 zł mie-
sięcznie. Wiem, że podwyżka może spotkać się z Wa-
szym sprzeciwem i negatywnymi emocjami, ale podkre-
ślam - GMINA NIE MA WPŁYWU na ceny śmieci. Rola 
gminy została zredukowana do roli kasjera - pobieramy 
opłaty i musimy przekazać je firmie. W ostatnich miesią-
cach zapewne każdy z nas zauważył znaczny wzrost cen 
towarów i usług. Koszty życia stają się coraz droższe. 
Koło napędowe inflacji ruszyło i nikt nie jest w stanie 
przewidzieć, kiedy się zatrzyma. Obecnie gmina spłaca 
jeszcze zobowiązania poprzednich kadencji samorządu, 
dlatego proponowana kwota jest najmniejszą możliwą 
do tego, by system się zbilansował.

OKIEM BURMISTRZA
Anna Pilarczyk

Ta decyzja jednocześnie pokazuje, jak 
ważna jest segregacja odpadów przez 
nas wszystkich. Czeka nas dużo pracy u 
podstaw. Świadomość Mieszkańców w 
tym zakresie staje się z roku na rok co-
raz większa, ale wciąż jeszcze wiele przed 
nami. Prawidłowe postępowanie z od-
padami wszystkich z nas może sprawić, 
że w przyszłości unikniemy podobnych 
podwyżek. Dziś gmina spłaca jeszcze zo-
bowiązania  poprzednich kadencji samo-
rządu. Liczę na Wasze zrozumienie i mam 
nadzieję, że zmiany przepisów spowo-
dują wprowadzenie w niedalekiej przy-
szłości optymalnych opłat. Jednocześnie 
dziękuję radnym, którzy zagłosowali 
świadomie i odpowiedzialnie. W dalszym 
ciągu, w trosce o Wasze dobro gmina 
będzie dopłacała do systemu ze środków 
własnych. Prognozowana kwota dopłaty 
z budżetu w 2023 roku to ok. 500.000 zł.

O tym, jak ważne dla naszej gminy są 
pieniądze pochodzące z zewnątrz mó-
wiłam wielokrotnie. Tym bardziej jest mi 
miło podzielić się z Wami nie tylko złymi, 
ale też dobrymi informacjami. W ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w 
2023 roku otrzymamy blisko 1,5 mln zł. Z 
pozyskanych środków przebudujemy uli-
ce Sienkiewicza, Kościuszki oraz Wodną 
w Ogrodzieńcu.
Wymiana źródeł ciepła i poprawa efek-
tywności energetycznej stała się jednym z 
priorytetów w działaniach naszego samo-
rządu. Narzędziem w osiągnięciu zamie-
rzonego celu jest kompleksowy program 
„Czyste Mieszkanie”, na który gmina 
pozyskała środki w kwocie 2.352.000 zł. 
Program niesie za sobą same korzyści, 

m.in. oszczędność na wydatkach zwią-
zanych z ogrzewaniem i przede wszyst-
kim zachowanie dobrego stanu zdrowia. 
Skorzystanie przez Mieszkańców bloków 
z programu będzie kolejnym krokiem, 
przybliżającym gminę do poprawy jako-
ści powietrza oraz zmniejszeniu emisji 
pyłów i gazów cieplarnianych.

W Urzędzie Miasta i Gminy Ogrodzie-
niec odbyło się też pierwsze spotka-
nie Ogrodzienieckiego Klastra Energii. 
Rolą Klastra będzie wdrożenie procedur 
związanych z pozyskaniem zewnętrz-
nych środków finansowych z dotacji 
wspierających rozwój odnawialnej ener-
getyki lokalnej.

28 lutego Radni zdecydowali o utwo-
rzeniu „Spółdzielni Energetycznej - Eko-
logiczny Ogrodzieniec”. Spółdzielnia 
Energetyczna to forma, której podstawą 
jest zrzeszenie lokalnego społeczeństwa 
w celu budowy nowych lub łączenia ist-
niejących już ze sobą instalacji odnawial-
nych źródeł energii, wykorzystujących 
lokalnie dostępne zasoby. To inicjatywa 
z bardzo dużym potencjałem, nasta-
wiona na zapewnienie swoim członkom 
samowystarczalności energetycznej, 
poprawę jakości powietrza w regionie i 
osiągnięciu niższych opłat za prąd.

Do tego jak ważna jest pamięć o naszej 
historii nikogo nie trzeba przekonywać. 
19 lutego uczciliśmy 79. Rocznicę Pacy-
fikacji wsi Ryczów. Za poległych w czasie 
tych tragicznych zdarzeń, które miały 
miejsce 21 lutego 1944r., odprawiona 
została Msza Święta w kościele parafial-

nym. Następnie uczestnicy złożyli kwiaty 
pod mogiłą na Skale, a uczniowie pod 
kierunkiem nauczycieli przygotowali 
uroczystą akademię, upamiętniającą te 
bolesne momenty naszej historii. Dzię-
kuję wszystkim zaangażowanym w orga-
nizację obchodów. Cieszę się, że miesz-
kańcy Ryczowa pielęgnują tę tradycję 
przekazując ją kolejnym pokoleniom. 

Za nami wyjątkowy festyn muzyczny, 
wspierający uchodźców z Ukrainy, któ-
ry miał na celu integrację i adaptację 
społeczności ukraińskiej zamieszkałej w 
naszej gminie. Wydarzenie połączone 
zostało z rocznicą 50-lecia odzyskania 
praw miejskich przez Ogrodzieniec, 
sfinansowane zostało w całości dzięki 
środkom pozyskanym w ramach pro-
jektu „Usługi społeczne na rzecz ogra-
niczenia skutków kryzysu wywołanego 
konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy- Gmina Ogrodzieniec”. Hala w 
Ogrodzieńcu-Cementowni w dniu 18 
lutego wypełniła się po brzegi. Orga-
nizatorzy zadbali o różnorodność pro-
gramu i atrakcji dla wszystkich uczest-
ników festynu. Gwiazdą wydarzenia 
był zespół Łzy. Imprezę poprowadził 
Krzysztof Skiba, lider zespołu Big Cyc. 
Na scenie wystąpili też nasi artyści, 
m.in.: Zespół Mażoretek „Fantazja”, 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta MGOKiS 
Ogrodzieniec, The Fuse, Zespół Echo, 
Seniorzy z Ogrodzieńca, Ryczowianki, 
Sekcja Wokalna UTW Ogrodzieniec, 
uczniowie Szkół Podstawowych z Ogro-
dzieńca, Ryczowa, Giebła i Podzamcza 
oraz grupa radnych z Kabaretu Samo-
rządowego.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Krępa

W ramach prac na Krępie została wykonana stacja TRAFO przez Tauron, która  zasi-
lać będzie w energię powstające na terenie ośrodka urządzenia rekreacyjne - wod-
ny plac zabaw, basen i saunę. W dniu 3 marca zostało ogłoszone postępowanie 
przetargowe dla zadania pn.: „Inwestycja w infrastrukturę turystyczną i sportową 
w Gminie Ogrodzieniec w sercu Jury szansą na rozwój bazy aktywnego czasu wol-
nego dla mieszkańców oraz turystów” oraz budowy sauny w ramach zadania pn.: 
„Budowa boiska do plażowej piłki siatkowej, pumptrucka oraz budynku sanitarne-
go z sauną miejską w Ogrodzieńcu”. W ramach tych zadań zostanie wykonany m.in. 
brodzik z zestawem urządzeń zabawowych, budynek sanitarno-techniczny z sauną, 
pawilon gastronomiczny i plac zabaw,  wyremontowany zostanie także budynek 
dawnego punktu gastronomicznego dla potrzeb budynku socjalno-technicznego 
z wydzielonym pokojem, zagospodarowanie terenu wraz z zielenią i elementami 
małej architektury. Termin wykonania inwestycji: do 3 miesięcy od dnia podpisania 
umowy z Wykonawcą, natomiast w zakresie budowy sauny do 3 miesięcy od dnia 
podpisania umowy - nie dłużej niż do 31.07.2023r.

INWESTYCJE Gminne Centrum Recyklingu
Trwają prace przy budowie Gminnego Centrum Recyklingu w Ogrodzieńcu 
– Serce Jury. Na obecnym etapie prac zakończono układanie nawierzchni 
dróg i placów, zamontowano oświetlenie, ustawiono kontenerowy budy-
nek socjalny. Kwota umowna inwestycji: 4 858 500,00 zł brutto. Termin 
zakończenia prac: 28.04.2023 rok.

Przebudowa dróg

Trwają prace przy przebudowie ul. Narutowicza w Ogrodzieńcu. Na obecnym 
etapie prac sfrezowano istniejącą nawierzchnię asfaltową, rozebrano istniejące 
chodniki Wykonawca: RAF GROUP Rafał Górski Zawiercie. Kwota umowna: 
607 620,00 zł brutto. Termin zakończenia inwestycji: 31.05.2023 rok.
Paderewskiego i Szeroka

Trwają prace przy przebudowie dróg: ul. Paderewskiego i Szerokiej w Ogro-
dzieńcu. Na obecnym etapie prac ułożono nawierzchnię chodników, wykona-
no dolną warstwę podbudowy, ustawiono oznakowanie pionowe. Wykonawca: 
WIKOS FRESH Wygiełzów. Kwota umowna: 994 425,48 zł brutto. Termin za-
kończenia inwestycji: 31.05 .2023 rok.

Rozpoczęto prace przy budowie kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w 
ul. Książęcej i Ogrodowej w Ogrodzieńcu.. Wykonawca : Technika Instalacyjna 
Artur Błaszczyk Przyszowice. Kwota umowna: 551 916,99 zł brutto. Termin za-
kończenia inwestycji: 8.06.2023 rok.

Przebudowa dróg ul. Stawowa, ul. Józefów, ul. Hanki Sawickiej, ul. Ogrodo-
wa, ul. Książęca, ul. Zachodnia, ul. Kościelna, ul. Skałkowa, ul. Polna, ul. Staro-
wiejska. Wykonawca : P.H.U.P. „MIKA” Nasiechowice. Kwota umowna: 4 390 
333,57 zł. Termin zakończenia prac: 31.07.2023 rok.

Trójbudynek

Trwa remont trójbudynku przy Placu Wolności. Mamy swiadomość, że 
prace powinny zacząć się od dachu, ale wykonawca musiał najpierw za-
bezpieczyć styropian na elewacji, który ulegał niekorzystnym działaniom 
warunków atmosferycznych. Budynek po remoncie będzie na pewno jed-
nym z najładniejszych obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Ogrodzieniec. Prosimy o cierpliwość

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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DOFINANSOWANIA

W ramach otrzymanych środków zostanie przeprowadzona przebudowa i modernizacja dróg gminnych –  
ul. Sienkiewicza, ul. Kościuszki i ul. Wodnej w Ogrodzieńcu oraz przebudowa chodników i systemu odwodnienia. 

Łączna długość dróg objętych zadaniem wg rodzaju robót budowlanych wynosi 890 mb.

Nagroda okolicznościowa dla Fantazji
W lutym br. Zespół Mażoretek „Fantazja” w Ogrodzieńcu został uhonorowany 
Nagrodą Okolicznościową prof. Piotra Glińskiego Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w wysokości 15 tys. złotych za 15-letnią działalność zespołu, 
który w tym roku obchodzi swój Jubileusz.
Przypomnijmy, że obecnie zespół zrzesza blisko 70 dziewcząt z Gminy Ogro-
dzieniec w 4 grupach wiekowych: grupa przygotowawcza, kadetki, juniorki i 
seniorki.

Remont grobu wojennego w Ryczowie
Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego rozpatrzył pozytywnie wniosek zło-
żony w ramach programu „Groby i cmentarze wojenne w kraju”. Na realizację 
zadania pn.: „Wieczna chwała bohaterom – remont grobu wojennego zostało 
przyznane dofinansowanie w wysokości 48.000,00 zł na wydatki inwestycyjne.

Umiem pływać
Gmina Ogrodzieniec otrzymała dofinansowanie Ministerstwa Sportu i Turystyki 
na realizację zadania pn. Zajęcia sportowe dla uczniów organizowane w ra-
mach Programu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” oraz zadania 
pn. Zajęcia sportowe dla uczniów z elementami gimnastyki korekcyjno – kom-
pensacyjnej.

Lokalny Animator Sportu
Gmina Ogrodzieniec bierze udział w programie „Lokalny Animator Sportu”. 
Głównym celem programu jest upowszechnianie aktywności fizycznej i sportu 
wśród dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie udziału w sportowych zajęciach 
pozalekcyjnych i pozaszkolnych, dofinansowanych ze środków Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki, w ramach zadań realizowanych przez Ministra Sportu i Turystyki.
Zajęcia realizowane są przez Pana Benedykta Pęczaka lokalnego animatora spor-
tu w oparciu o infrastrukturę, powstałą w ramach rządowego programu „Moje 
Boisko Orlik 2012” oraz pozostałą bazę lokalnej infrastruktury sportowej.
Zajęcia na orliku zlokalizowanym przy ul. Kościuszki 67 w Ogrodzieńcu od-
bywają się codziennie w godzinach od 15:00 do 19:00 w okresie od 1 marca 
do 30 listopada 2023 r.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Ciepłe MieszkanieDOFINANSOWANIA

Dobra wiadomość dla mieszkańców budynków wielorodzinnych Gminy Ogrodzieniec!
2.352.000 złotych Gmina Ogrodzieniec otrzymała dofinansowanie ze środków NFOŚi-
GW na zadanie „Modernizacja źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych w ramach Programu 
Ciepłe Mieszkanie w Gminie Ogrodzieniec rok 2022”.

Program „Ciepłe Mieszkanie” ma na celu poprawę jako-
ści powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę 
efektywności energetycznej lokali mieszkalnych znajdu-
jących się w budynkach wielorodzinnych. Program wdra-
żany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Katowicach  Dofinansowanie będzie 
udzielane beneficjentowi końcowemu (jest to osoba fizycz-
na posiadająca tytuł prawny wynikający z prawa wła-
sności lubograniczonego prawa rzeczowego* do lokalu 
mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym) za pośrednictwem gminy, na terenie któ-
rej zlokalizowany jest budynek mieszkalny wielorodzinny.
W ramach programu można otrzymać dopłatę na n/w za-
kres prac:
-wymianę indywidualnego źródła ciepła w mieszkaniu (np. 

pieca węglowego, pieca kaflowego, kozy) na bardziej eko-
logiczne (np. piec gazowy, pompę ciepła, kotły na pellet 
drzewny o podwyższonym standardzie, ogrzewanie elek-
tryczne;

-wymianę okien i drzwi;
-wykonanie instalacji centralnego ogrzewania (c.o.) i ciepłej 

wody użytkowej (c.w.u.);
-wentylację mechaniczną oraz dokumentację projektową.
Intensywność dofinansowania uzależniona jest od docho-

dów beneficjenta lub osób w jego gospodarstwie domo-
wym i ustalona została na poziomie:

-podstawowym - do 30 % kosztów kwalifikowanych, nie wię-
cej niż 15 000 zł, (dochód roczny nieprzekraczający kwoty 
120 000 zł)

-podwyższonym - do 60 % kosztów kwalifikowanych, nie 
więcej niż  25 000 zł, (przeciętny miesięczny dochód na 
jednego członka jej gospodarstwa domowego** 1 673 zł w 
gospodarstwie wieloosobowym, 2 342 zł w gospodarstwie 
jednoosobowym)

-najwyższym - do 90 % kosztów kwalifikowany, nie więcej 
niż 37 500 zł, (przeciętny miesięczny dochód na jednego 
członka jej gospodarstwa domowego**900 zł w gospodar-
stwie wieloosobowym,1 260 zł w gospodarstwie jednooso-

bowym lub ma ustalone prawo do otrzymywania zasiłku 
stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub spe-
cjalnego zasiłku opiekuńczego, potwierdzone w zaświad-
czeniu wydanym na wniosek beneficjenta końcowego, 
przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta).

 
Nabór wstępnych deklaracji uczestnictwa w programie 
„Ciepłe Mieszkanie”
-W związku z możliwością uzyskania dofinansowania Gmina 

Ogrodzieniec prowadzi nabór wstępnych deklaracji uczest-
nictwa w programie do 31 maja 2023r.

-Zainteresowane osoby prosimy o wypełnienie deklaracji o 
zamiarze przystąpienia do programu, do której należy do-
łączyć zaświadczenie zarządcy budynku o możliwościach 
technicznych budynku, co do zastosowania źródła ciepła, 
które są dostępne na stronie internetowej Urzędu i do-
starczenia jej do Urzędu Gminy Ogrodzieniec osobiście, 
pocztą bądź za pomocą skrzynki e-mail: ogrodzieniec@
ogrodzieniec.pl-W przypadku braku możliwości pobrania 
wniosku ze strony internetowej jest on dostępny w wersji 
papierowej w Urzędzie Miasta i Gminy Ogrodzieniec pokój 
nr 8.

-Deklaracja wstępna nie jest zobowiązaniem do udziału w 
programie a jej złożenie nie jest równoznaczne ze złoże-
niem wniosku o przyznanie dofinansowania.

-Osoby, które wymieniły już źródło ciepła na ekologiczne, 
nie mogą skorzystać z dofinansowania.

 
Więcej szczegółów znajduje się na stronie programu
„Ciepłe Mieszkanie”: https://czystepowietrze.gov.pl/cieple-
-mieszkanie/
Telefon kontaktowy : 32 67 09 720
 
* Ograniczonymi prawami rzeczowymi są: użytkowanie, słu-
żebność, zastaw, spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu 
oraz hipoteka.
** Potwierdzony zaświadczeniu wydawanym zgodnie z art. 
411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu otrzymał dofinanso-
wanie w wysokości 48000,00 zł z programu KULTURA DOSTĘPNA na realizację 
projektu pn. Skarby kultury na wyciągnięcie ręki kultura „w trasie”. W ramach 
zadania odbędą się wyjazdy do innych instytucji kultury m.in. w Warszawie czy 
do województwa świętokrzyskiego. Nie zabraknie również ciekawej oferty kul-
turalnej w naszym Ośrodku. Więcej informacji na stronie i fb MGOKiS.

Dom Kultury z kolejnymi 
dofinansowaniami
Kultura Dostępna

Ojczysty – dodaj do ulubionych

Partnerstwo dla książki

RETRO z dofinansowaniem

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu jako jedna z 
31 instytucji na blisko 400 aplikujących otrzymał kolejne dofinansowanie 
w wysokości 46.000,00 zł na realizację zadania pn. ,,Ogrodzienianie czy 
Ogrodzieńczanie? Konkretne pytania i jednoznaczne odpowiedzi na Ju-
bileusz 50-lecia odzyskania praw miejskich przez Ogrodzieniec” (Program 
Narodowe Centrum Kultury - Ojczysty - dodaj do ulubionych). W ramach 
zadania odbędą się warsztaty oraz szereg innych działań, które wzbogacą 
kompetencje językowe naszych mieszkańców.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Ogrodzieńcu otrzymała 
dofinansowanie w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego - Partnerstwo dla książki w wysokości 11 200,00 
zł. W ramach projektu odbędą się między innymi: konkursy, warsz-
taty oraz spotkania autorskie. Serdecznie dziękujemy!
Mieszkańców naszej Gminy zapraszamy do udziału w planowa-
nych wydarzeniach!
 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego Instytut Książki
„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”.

Ministerstwo Obrony Narodowej rozstrzygnęło konkurs, któ-
rego celem jest upamiętnienie postaci i wydarzeń oraz upo-
wszechnienie wiedzy o Powstaniu Styczniowym i jego dzie-
dzictwie. Stowarzyszenie ,,RETRO”, działające przy MGOKiS w 
Ogrodzieńcu otrzymało 20.000,00 zł dofinansowania na reali-
zację zadania pn. ,, Lekcja historii ku czci powstańców z 1863 
roku”. GRATULUJEMY!

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Ostańce oczyszczone

Aktywne Miasta

DOFINANSOWANIA

Suchy Połeć w Podzamczu i ostaniec w Ryczowie
Gmina Ogrodzieniec w ramach dofinansowania z WFOŚiGW w Katowicach zrealizowała 
zadanie pn. „Oczyszczanie dwóch ostańców: w Ryczowie oraz w Podzamczu (Suchy Po-
łeć). 

Dzięki działaniom uzyskano zamierzone efekty wizualne. Poprawiły się również 
właściwości siedliskowe skał, w kontekście ich zasiedlania przez gatunki ksero-
termiczne. Dotyczy to zarówno roślin, jak i związanych z nimi zwierząt, w tym 
motyli dziennych. Ponadto teren został całkowicie oczyszczony ze śmieci. Suchy 
Połeć - wartość zadania: 53.892,00 zł brutto. Ostaniec w Ryczowie - wartość 
zadania: 92.400,00 zł.
Prace wykonywano pod nadzorem przyrodnika i stałej konsultacji z Zespołem 
Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego.

Gmina Ogrodzieniec przystąpiła do pro-
jektu rekreacyjno-sportowego dedyko-
wanego osobom aktywnie spędzającym 
czas. Aktywne Miasta to portal interne-
towy oraz aplikacja sportowa, będąca 
wielofunkcyjnym narzędziem przydatnym 
każdemu, kto uprawia sport. Aplikacja 
oferuje 18 dyscyplin sportowych, mierzy 
czas, pokonany dystans, spalone kalorie, 
a przebyte szlaki oznacza na mapie. Ini-
cjatorem projektu jest Miasto Bydgoszcz, 
z którym Gmina Ogrodzieniec podpisała 
umowę o współpracy. Nasi mieszkańcy 
mogą włączyć się do ogólnopolskiej za-
bawy. Trening do Rowerowej Stolicy Pol-
ski odbywa się w terminie: 21 marca - 21 
maja, a Rywalizacja o Puchar Rowerowej 
Stolicy Polski w dniach 1 - 30 czerwca.
Dołącz  do grona aktywnych mieszkań-
ców naszej gminy - darmowa prosta na-
wigacja dostępna na iOS oraz Android.
Twoja aktywność szeroki wybór dyscyplin, 
kontrola przebytego dystansu, czas ak-
tywności, średnie tempo, spalone kalorie.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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DRODZY SOŁTYSI, CZŁONKOWIE RAD SOŁECKICH
GMINY OGRODZIENIEC

W dniu Waszego święta składamy najserdeczniejsze podziękowania i słowa
uznania za pełną zaangażowania pracę na rzecz lokalnej społeczności. 

Niech będzie ona źródłem satysfakcji i społecznego uznania, a także powodem do dumy.
Dziękujemy za owocną współpracę, gospodarność i umiejętność mobilizowania

mieszkańców w realizację inicjatyw na rzecz rozwoju sołectw.

Życzymy Wam dużo zdrowia, pomyślności, realizacji marzeń i wielu sukcesów.

Sekretarz Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec

Maria Milejska

Burmistrz Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec

Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Rady

Małgorzata Janoska

Agnieszka Piątek 
– sołtys Żelazka

Rada Sołecka: Joanna 
Karoń, Henryk Iwa,  

Marek Wróbel

Janusz Łypaczewski 
– sołtys Gulzowa

Rada Sołecka: Kacper Bartos, 
Sławomir Błaszczyk, Marcin 

Jędruszek

Beata Jakacz 
– sołtys Ryczowa Kolonii
Rada Sołecka: Małgorzata 
Żak, Wanda Kowalik, Anna 

Żak, Dariusz Dybkowski, Ry-
szard Woźniak, Andrzej Żak

Edward Grzebieluch 
– sołtys Giebła Kolonii

Rada Sołecka: Tomasz Grzan-
ka, Mirosław Kijas, Antoni Ja-
ros, Marcin Szlachta, Bożena 

Cichor, Beata Zawadzka

Jarosław Gruca  
– sołtys Podzamcza

Rada Sołecka: Grażyna 
Gołuchowska, Adam Słowik, 
Andrzej Mirocha, Lech Jaros, 

Michał Kusiak

Leszek Brzozowski 
– sołtys Kiełkowic

Rada Sołecka: Artur 
Olesik, Grażyna Mędrec-
ka, Jan Chudek, Elżbieta 
Stanek, Piotr Mędrecki

Leszek Janus 
– sołtys Ryczowa

Rada Sołecka: Wanda Bed-
narz, Halina Pozorska, Jerzy 
Bednarz, Zofia Kukuła, Ewa 

Markiewicz

Stefan Selejdak 
– sołtys Fugasówki

Rada Sołecka: Aneta Ko-
tarska, Ewelina Urbańczyk, 

Ewa Dudek, Władysław 
Kaziród

Mariusz Kaziród 
– sołtys Giebła

Rada Sołecka: Krzysztof Grzebieluch, 
Jacek Wieczorek, Dariusz Grzebieluch, 
Kinga Sygiet, Piotr Pasierb, Zbigniew 

Fabiańczyk, Malwina Skrzypczyk

Sławomir Szlachta 
– sołtys Mokrusa

Rada Sołecka: Halina Zięba, Dorota 
Baran, Jolanta Cielecka, Andrzej 
Jurczak, Kazimierz Klimarowski

DZIEŃ SOŁTYSA
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Rocznica Pacyfikacji RyczowaWYDARZENIA

W dniu 19 lutego miała miejsce uroczystość upamiętniająca 79. 
rocznicę Pacyfikacji ludności Ryczowa. Wydarzenie rozpoczęła 
uroczysta msza święta w intencji Ofiar Pacyfikacji w Kościele 
Parafialnym pw. Nawiedzenia NMP w Ryczowie koncelebrowa-
na przez ks. dziekana Jacka Furtaka oraz ks. proboszcza An-
drzeja Ciesielskiego. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości 
przemaszerowali pod Pomnik Poległych na Skale i tam nastą-
piła ceremonia złożenia kwiatów i zapalenia zniczy. Następnie 
wszyscy zostali zaproszeni na patriotyczną akademię, upamięt-
niającą wydarzenia z dnia 21 lutego 1944 roku, przygotowaną 
przez uczniów i grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej w 
Ryczowie.

W wydarzeniu udział wzięli m.in. Po-
seł na Sejm RP – Waldemar Andzel, 
Pan Marcin Leciński - reprezentujący 
Wicewojewodę Śląskiego Roberta 
Magdziarza, ks. dziekan - proboszcz 
parafii Ogrodzieniec Jacek Furtak oraz 
ks. proboszcz parafii Ryczów Andrzej 
Ciesielski, przedstawiciele władz sa-
morządowych gminy Ogrodzieniec: 
Burmistrz Anna Pilarczyk, Sekretarz 
Maria Milejska, wiceprzewodniczą-
cy Rady Miejskiej Zbigniew Fabiań-
czyk oraz radni: Wanda Bednarz, Be-
ata Jakacz, Wioletta Baran, Stanisław 
Smętek, sołtys Ryczowa Leszek Janus, 
przedstawiciele organizacji i stowarzy-
szeń - Koła Ziemi Zawierciańskiej, Ze-
społu Ryczowianki, KGW „Perły Jury”, 
KGW Koniczynki, jednostek i pocztów 
sztandarowych OSP Ryczów i OSP Ry-
czów Kolonia oraz Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzień-

cu i Szkoły Podstawowej w Ryczowie. 
W wydarzeniu uczestniczyli liczni 
mieszkańcy, a także członkowie rodzin 
ofiar oraz tych osób, które ucierpiały 
w wyniku pacyfikacji i zostały zesłane 

do obozu koncentracyjnego w Płaszo-
wie. Oprawę muzyczną uroczystości 
zapewniły dwie orkiestry: Orkiestra 
Dęta OSP Ryczów i Orkiestra Dęta 
OSP Giebło.
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Festyn rodzinny – wsparcie dla UkrainyWYDARZENIA

Za nami wyjątkowy festyn muzyczny, wspierający uchodźców z Ukrainy, który  miał na celu inte-
grację i adaptację społeczności ukraińskiej zamieszkałej w naszej gminie. Wydarzenie połączone 
zostało z rocznicą 50-lecia odzyskania praw miejskich przez Ogrodzieniec. Hala w Ogrodzieńcu-
-Cementowni w dniu 18 lutego wypełniła się po brzegi. Gwiazdą wieczoru był znany w całym kra-
ju zespół Łzy, który w swoim repertuarze posiada piosenkę pt. „Jesteś tu gdzieś” zadedykowaną 
właśnie obywatelom Ukrainy. Utwór ten skłania do refleksji, wzrusza i wyzwala emocje, które 
solidaryzują jej odbiorców. Imprezę poprowadził Krzysztof Skiba, lider zespołu Big Cyc.

Organizatorzy zadbali o różnorodność 
programu. Były to występy dzieci, 
młodzieży i lokalnych artystów, którzy 
przygotowali ofertę międzypokolenio-
wą – tak, aby zadbać o tolerancję i in-
tegrację międzykulturową wszystkich 
mieszkańców gminy. Przed publiczno-
ścią zaprezentowali się: Zespół Mażo-
retek „Fantazja”, Młodzieżowa Orkie-
stra Dęta MGOKiS Ogrodzieniec, The 
Fuse, Zespół Echo, Seniorzy z Ogro-
dzieńca, Ryczowianki, Sekcja Wokalna 
UTW Ogrodzieniec, uczniowie Szkół 
Podstawowych z Ogrodzieńca, Ry-

czowa, Giebła i Podzamcza, Kabaret 
Samorządowy. Imprezę rozpoczęto 
specjalną dedykacją przygotowaną 
przez Zespół Malwinki - „Podaj Rękę 
Ukrainie”. Ponadto najmłodsi mogli 
skorzystać z dmuchanej zjeżdżalni, 
malowania buzi oraz poczęstować się 
watą cukrową lub popcornem. Przed 
występem gwiazdy wieczoru wszyscy 
uczestnicy wydarzenia zostali poczę-
stowani tortem, który pokroili gospo-
darze naszej gminy: Burmistrz Anna 
Pilarczyk, Sekretarz Maria Milejska, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mał-

gorzata Janoska i Zastępca Burmi-
strza Magdalena Sitek.
 
Wydarzenie zostało dofinansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Śląskiego na lata 2014-2020.
W ramach Projektu „Usługi społeczne 
na rzecz ograniczenia skutków kryzysu 
wywołanego konfliktem zbrojnym na 
terytorium Ukrainy - Gmina Ogrodzie-
niec”.
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Joanna Piwowarczyk

WYDARZENIA Festyn rodzinny – wsparcie dla Ukrainy

Szkoła Podstawowa w Gieble – Zespół Malwinki
Malwinki to dziecięco-młodzieżowy zespół wokalny działający od 
kilku lat przy Szkole Podstawowej w Gieble. Pomysłodawcą zespołu 
jest nauczycielka tej szkoły pani Anna Biedak. Zespół skupia dzieci 
i młodzież szkolną w przedziale wiekowym od przedszkolaków do 
uczniów klas starszych. Malwinki są bardzo aktywne muzycznie, swo-
imi występami uświetniają uroczystości nie tylko szkolne ale także 
gminne. W swoim repertuarze mają piosenki ludowe, patriotyczne, 
młodzieżowe oraz kolędy. Dzięki zaangażowaniu Gminy Ogrodzie-
niec i Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu 
zespół otrzymał dofinansowanie na zakup unikatowych, charaktery-
stycznych dla miejscowości i regionu strojów. W pracę zespołu an-
gażują się również rodzice, rodzeństwo, dziadkowie, którzy nie tylko 
wspierają swoje pociechy, ale również mobilizują do muzycznego 
kształcenia, a także pomagają przy organizacji większych przedsię-
wzięć z udziałem zespołu. Obecnie opiekunem i zarazem instrukto-
rem Zespołu jest Robert Łypaczewski.
 
Szkoła Podstawowa Fundacji „Elementarz” w Podzamczu
Przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej Fundacji Elementarz w Po-
dzamczu zaśpiewały piosenkę pt. Jadę do przedszkola grupy Magic 
Kids oraz porwały  do tańca w rytmie Samby. Dzieci przygotowały 
Pani Paulina Borkowicz wychowawca grupy „Pszczółek” oraz Pani 
Kinga Grajdek wychowawca „Zerówki”. Dyrektorem Szkoły Podsta-
wowej Fundacji Elementarz w Podzamczu jest Małgorzata Szar. Za-
raz po tym  wystąpiło trio z tańcem nowoczesnym, pod kierunkiem 
Pani Eweliny Węglarczyk.
 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta MGOKiS w Ogrodzieńcu
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ogrodzieniec działa przy Miejsko – 
Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu od 2007 roku. 
To jedyna młodzieżowa orkiestra dęta w powiecie zawierciańskim, 
której podstawowy skład stanowią osoby do 30 roku życia.
Kapelmistrzem jest młody multiinstrumentalista Karol Skóra. Or-
kiestra tworzy nowe aranżacje znanych utworów nie zapominając 
o typowo marszowych.  Orkiestranci swoimi występami uświetniają 
najważniejsze uroczystości gminne i religijne, uczestniczą w wielu 
imprezach regionalnych i ogólnopolskich. W ubiegłym roku Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta została uhonorowana Nagrodą Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego za 15 lecie działalności.
Warto dodać, że jako jedyna Orkiestra aktywnie uczestniczyła w ży-
ciu kulturalnym w czasie pandemii poprzez liczne koncerty on-line.
 
Seniorzy z Ogrodzieńca
Zespół Seniorzy z Ogrodzieńca powstał 12 września 2000 roku przy 
Miejsko –Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. Artyści 
koncertują w Gminie oraz na terenie całego kraju. Kierownikiem Ze-
społu jest pani Zenobia Bednarz, instruktorem muzycznym Krzysztof 
Kwoczała, instruktorem  śpiewu Andrzej Kaim. W swoim repertuarze 
zespół posiada zapomniane utwory w nowych aranżacjach, piosenki 
patriotyczne i utwory okolicznościowe. Zespół uświetnia wydarzenia 
gminne między innymi Dzień Kobiet, Koncert Karnawałowy, Dzień 
Dziecka, Święta Majowe, Święto Odzyskania przez Polskę Niepodle-
głości 11 Listopada i inne. Działalność zespołu została uhonorowana 
Nagrodą Okolicznościową Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. 
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Zespół Mażoretek „Fantazja”
Zespół Mażoretek „Fantazja” działa blisko 15 lat  przy Miejsko – 
Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu i jest jedynym 
zespołem mażoretkowym w powiecie zawierciańskim. Taniec ma-
żoretkowy jest połączeniem wielu technik tańca. W choreografiach 
zespołu znajdziemy elementy tańca latynoamerykańskiego, kla-
sycznego, nowoczesnego, a także baletu. To co wyróżnia ten ro-
dzaj tańca to elementy marszowe oraz wykorzystywane rekwizyty, 
których nie znajdziemy w innych gatunkach. Głównym rekwizytem 
każdej mażoretki jest pałka mażoretkowa, inaczej zwana batonem. 
Sztuczki i żąglowanie wykonywane pałką to technika TWIRLINGU. 
Nauka wykonywania figur z tym rekwizytem wymaga koncentracji 
i treningu. Jest za to świetnym sposobem na poprawę zdolności 
manualnych oraz wyostrzenie refleksu. Obecnie Zespół Mażore-
tek „Fantazja” w Ogrodzieńcu liczy blisko 70 członkiń w czterech 
kategoriach wiekowych: grupa przygotowawcza, kadetki, juniorki, 
seniorki. Grupą przygotowawczą i kadetkami zajmuje się Roksana 
Grzegorczyn, grupę juniorek i seniorek trenują Aleksandra Brzo-
zowska i Zuzanna Kula. Nad całością zespołu opiekę instruktorską 
i merytoryczną sprawuje Anna Malinowska, która jest związana z 
zespołem od początku jego istnienia. Dziewczęta swoimi wystę-
pami uświetniają najważniejsze uroczystości gminne i patriotycz-
ne, uczestniczą w wielu imprezach regionalnych i ogólnopolskich. 
Zespół ma na swoim koncie występy poza granicami kraju m.in. w 
Czechach, na Węgrzech, Chorwacji, Hiszpanii, Francji a także we 
Włoszech. Mażoretki nieprzerwanie od 2012 roku przywożą me-
dale z Mistrzostw Polski, stając się swoistą marką wśród zespołów 
mażoretkowych w całej Polsce i Europie.

Grupy TAŃCA NOWOCZESNEGO
Sekcja Tańca Nowoczesnego działa w strukturach Miejsko – Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu od 2022 roku. Sto-
sunkowo młoda sekcja zyskała grono sympatyków w przedziale 
wiekowym od 5 do 15 lat. Instruktorem prowadzącym jest Ewe-
lina Węglarczyk, nauczyciel w klasach 1-3 w Szkole Podstawowej 
Fundacji „Elementarz” w Podzamczu, pasjonatka tańca i elemen-
tów akrobatyki, pełna energii i pozytywnych wibracji muzycznych. 
Obecnie sekcja działa w dwóch grupach wiekowych: I grupa dzie-
ciaki 5-10 lat i II grupa dzieciaki 10 lat i wyżej.
Grupy mają za sobą już pierwsze występy podczas wydarzeń kul-
turalnych w Gminie Ogrodzieniec między innym Dzień Dziecka i 
Zawody Strażacko – Pożarnicze. Tak mocna dawka tanecznych en-
dorfin musi znaleźć ujście nigdzie indziej jak tylko na scenie.
 
Zespół Echo
Zespół wokalno – instrumentalny „Echo” działa przy Miejsko – 
Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu od 1998 roku. 
Zespół występuje na licznych koncertach, przeglądach i warszta-
tach w kraju i za granicą. Kierownikiem zespołu jest pani Ewa Pi-
larska, instruktorem muzycznym Kamil Zieliński, instruktorem śpie-
wu Andrzej Kaim. Zespół ma na swoim koncie licznie nagrody i 
wyróżnienia w konkursach śpiewaczych do najważniejszych należy 
Nagroda Okolicznościowa Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego za 25 letnią aktywną działalność. Początek roku i nagroda 
podczas JURA SENIOR FESTIVAL w Porębie jest niewątpliwie za-
powiedzią pełnego nagród sezonu artystycznego.
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Zespół Ryczowianki z Ryczowa
Zespół działa od 15 kwietnia 1960 roku. Aktywnie bierze udział w 
wydarzeniach artystycznych w Gminie Ogrodzieniec promując tym 
samym kulturę i tradycję ziemi ryczowskiej. Zespół wielokrotnie zdo-
bywał nagrody i wyróżnienia. Warto wspomnieć, że  Zespół został 
nagrodzony Nagrodą Okolicznościową Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego za 60 – letnią działalność.   Zespół w swej długiej dzia-
łalności dba o kultywowanie bogatych rodzimych tradycji ludowych, 
co odzwierciedla się w repertuarze, w którym znajdują się: pieśni i 
przyśpiewki, obrzędy ludowe.
 
Sekcja wokalna Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ogrodzieńcu
Sekcja wokalna działa przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Ogro-
dzieńcu, który funkcjonuje w strukturach Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu od 2012 roku. Sekcja wokalna powsta-
ła natomiast w semestrze zimowym w 2018 roku. Inicjatorką utwo-
rzenia grupy i obecną koordynator jest studentka UTW, mieszkanka 
Ogrodzieńca, pasjonatka muzyki Henryka Laskowska-Sołtysik. Sekcja 
swoimi występami uświetnia  najważniejsze uroczystości gminne i pa-
triotyczne, prezentując tym samym wyszukany i dawno zapomniany 
repertuar. Członkiniami sekcji są mieszkanki Gminy Ogrodzieniec, ak-
tywnie uczestniczące w życiu kulturalnym lokalnej społeczności. Kilka 
z  nich jest nadal członkiniami innych zespołów, również działających w 
strukturach MGOKiS w Ogrodzieńcu. Chętnie biorą udział w koncer-
tach, piknikach i akcjach charytatywnych organizowanych w Gminie.
 
Natalia Białkowska
Młoda i utalentowana mieszkanka Gminy Ogrodzieniec.  Jest wielo-
krotną laureatką konkursów muzycznych na szczeblu gminnym i po-
wiatowym. Stale dba o rozwój swoich talentów wokalno-muzycznych, 
ćwicząc pod okiem specjalistki Pani Weroniki Skalskiej. Obecnie Na-
talia jest uczennicą I Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żerom-
skiego. Muzyka i śpiew to największa miłość Natalii, nie mniej jednak 
odkryła w sobie kolejną pasję – mianowicie jazdę konną, której rów-
nież poświęca uwagę i czas.

Zespół The Fuse
Mocne brzmienie w młodym wykonaniu tak można w dużym skrócie 
opisać Zespół The Fuse, który działa w Miejsko – Gminnym Ośrod-
ku Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu od września ubiegłego roku. W 
jego skład wchodzi 6 młodych osób, od wokalistów aż po perkusistę. 
Wszechstronność muzyczna młodych ludzi spowodowała, że playlista 
zespołu ma ogromny zakres, od spokojnych ballad rockowych, aż po 
heavy metal. Jest to debiut zespołu na dużej scenie przed tak liczną 
publicznością.

ŁZY
Zespół „Łzy” istnieje już 25 lat i jest obecnie jednym z bardziej po-
pularnych i najdłużej aktywnych zespołów pop-rockowych w Polsce. 
Założycielem i liderem zespołu jest Adam Konkol - twórca najwięk-
szych hitów zespołu takich jak: ”Agnieszka”, „Narcyz”, „Niebieska su-
kienka”, „Życie jest piękne”, „Opowiem Wam jej historię”, „Anastazja 
jestem”, „Oczy szeroko zamknięte” (muzyka).
Najważniejsze wyróżnienia, które zespół zdobył w ciągu ponad 25 
lat swojej działalności to m.in.: wygrana na festiwalu w Opolu, dwie 
Superjedynki (dla Zespołu Roku oraz za Przebój Roku „Oczy szeroko 
zamknięte), II miejsce w Krajowym Finale Konkursu Eurowizja 2004, II 
miejsce w plebiscycie „Telekamery” (w kategorii Muzyka), II miejsce na 
festiwalu Top Trendy podsumowującym sprzedaż polskich płyt w 2003 
roku oraz liczne nagrody i wyróżnienia w prasie. Tygodnik „Wprost” 
uznał ŁZY za jeden z dwóch najpopularniejszych zespołów na polskiej 
scenie muzycznej.
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Krzysztof Skiba – muzyk, autor tekstów, 
satyryk, publicysta, konferansjer, felieto-
nista, autor happeningów, autor książek.

GOŚĆ GAZETY
Absolwent kulturoznawstwa w 
katedrze Teorii Literatury Teatru 
i Filmu Uniwersytetu Łódzkiego. 
Współzałożyciel zespołu rockowego 
Big Cyc, w którym pełni rolę front-
mana, wokalisty i autora tekstów. 
Współautor największych przebo-
jów zespołu takich jak „Makumba”, 
„Shazza moja miłość”, „Berlin Za-
chodni”.

Pomoc Ukrainie – solidarni z Ukra-
iną to motto dzisiejszego festynu. 
Co sądzi Pan o takiej idei, szczegól-
nie teraz kiedy mija rok wojny ro-
syjsko-ukraińskiej?
Krzysztof Skiba: Super idea, bo po-
woli o tej wojnie zapominamy i powoli 
nam ona powszednieje. Ograniczamy 
się często do obejrzenia serwisów in-
formacyjnych, w których słyszymy o 
kolejnych bitwach, zniszczonych mia-
stach i wioskach. Dla nas wszystkich 
na początku to był szok, że u nasze-
go sąsiada, tuż za miedzą jest wojna. 
Wtedy Polacy zdali i cały czas zdają 
egzamin z pomocy. Miliony uchodź-
ców, które się przewinęły przez Pol-
skę spotkały pomocną dłoń – ciepłą 
strawę, opiekę, mieszkanie, zasiłki fi-
nansowe,… To jest wszystko bardzo 
ważne, bo musimy sobie pomagać. 
Możemy sobie też wyobrazić - mam 
nadzieję, że to nigdy się nie stanie - 
że ta wojna się rozszerzy i to my bę-
dziemy uchodźcami.
Dlatego bardzo potrzebne są takie 
imprezy jak ta dzisiaj - przypomina-
jące, że należy pomagać. Fajnie, że 
jest karnawał i się bawimy, ale nie 
zapominamy o tych cierpiących i po-
trzebujących, nie zapominamy o tych, 
którzy wymagają naszego wsparcia. 
Taka impreza podsyca płomień, któ-
ry w nas powinien płonąć cały czas i 
pamiętajmy, że ta pomoc jest stale 
potrzebna.  Ważne jest to, co każdy 
od siebie może dać - to jest skromny 
datek, jakaś pamięć, zaproszenie ar-
tystów ukraińskich, jakaś piosenka – 
wbrew pozorom to dużo daje. Dzisiaj 
była tutaj na scenie Ukrainka, która 
powiedziała, że Polacy mają serce na 
dłoni i ona wszystkim swoim rodakom, 
którzy w tych płonących i zburzonych 
miastach mieszkają taką wieść prze-
kazuje. Jestem zadowolony, że byłem 
częścią tej pięknej imprezy.

Ogrodzieniec jest Panu chyba zna-
ny? Koncertował Pan tu z Zespołem 
Big Cyc.
Krzysztof Skiba: Ogrodzieniec jest 
mi bardzo dobrze znany - to jest stały 
punkt na mapie koncertów Big Cyca. 
Graliśmy tutaj koncerty i prowadziłem 
kilka imprez w tych cudownych plene-
rach zamkowych. Graliśmy tutaj także 
kilka imprez i eventów firmowych. Dzi-
siaj była to podróż sentymentalna, taki 
rodzinny wypad. Wiele osób do mnie 
podchodziło i mówiło „Ja mam z Pa-
nem zdjęcie sprzed kilku lat na zam-
ku w Ogrodzieńcu”. Związki z Ogro-
dzieńcem są zawsze fajne. Byliśmy tu 
zawsze gorąco przyjmowani. Powiem 
szczerze - zagraliśmy pięć tysięcy kon-
certów na całym świecie. Jeśli chodzi 
o Polskę wielu miast się nie pamięta, 
ale Ogrodzieńca z żadnym innym mia-
stem nie można pomylić. Są takie mia-
sta, które mają podobne rynki i nieraz 
zastanawialiśmy się, czy tu byliśmy czy 
nie. Po prostu te miasta są do siebie 
bardzo podobne. Ogrodzieniec jest 
jednak absolutnie niepowtarzalny i 
absolutnie nie mamy problemu, czy tu 
graliśmy czy nie. To miasto się pamię-
ta, to miasto zapada także w serce.
Nad czym Krzysztof Skiba obecnie 
pracuje?
Krzysztof Skiba: Ten rok będzie dla 
mnie bardzo pracowity. Ponieważ 
zespół Big Cyc obchodzi swoje 35. 
urodziny. Trzydzieści pięć lat gramy 
na polskiej scenie non stop, w tym 
samym składzie, tak że jest to pewien 
fenomen. Planujemy wydanie pły-
ty i planujemy całą serię koncertów. 
Mamy teraz ciekawy projekt, który 

się nazywa „Big Cyc Akustycznie”. 
Gramy koncerty akustyczne, na gita-
rach akustycznych, zdejmujemy ten 
cały rockowy hałas z Big Cyca. Przez 
wiele lat namawiano nas, żeby zagrać 
koncert akustyczny, teraz dojrzeliśmy 
do tej formy. Gramy te największe 
hity w ciekawych aranżach, gramy w 
teatrach na terenie całej Polski. Tych 
występów już było bardzo dużo i cią-
gle ich przybywa. Oprócz tego gramy 
koncerty elektryczne. Planowanych 
jest dużo koncertów plenerowych, 
zostaliśmy zaproszeni na kilka festi-
wali rockowych. To tyle jeśli chodzi o 
Big Cyca. A moje plany? Pod koniec 
roku ukaże się moja kolejna książka. 
Tym razem będzie to książka z opo-
wiadaniami satyrycznymi pt. „Kobiety 
są naiwne”. Taki trochę prowokacyjny 
tytuł. Oprócz tego rozwijam swój pro-
gram komediowy, występuję ze Stand  
Up-ami. W zeszłym roku zagrałem 80 
Stand Up-ów. Jeżeli będę tu gdzieś 
w okolicy, z chęcią zawitam do Ogro-
dzieńca z programem komediowym.
Mamy w Domu Kultury nowo otwar-
tą salę widowiskową.
Krzysztof Skiba: To już zaklepuję 
miejsce i z przyjemnością się tutaj po-
jawię ze swoim programem. Zapew-
niam, takiego Skiby jeszcze nie wi-
dzieliście. Naprawdę to ostry program 
komediowy.  
Cieszymy się i czekamy na występy.  
Dziękuję bardzo za wywiad.
Krzysztof Skiba: Dziękuję i pozdra-
wiam serdecznie Czytelników „Gazety 
Ogrodzienieckiej”.

Rozmawiała: Joanna Piwowarczyk

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Muzyka… Sukcesy… wyróżnienia…

„Janosik” - powspominajmy

KULTURA

„Jura Senior Festiwal – Poręba 2023”. To już kolejna edycja 
Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki dla Seniorów. W ubie-
głych latach zgłoszenia do konkursu z racji obostrzeń sani-
tarnych odbywały się w formie online natomiast w bieżą-
cym roku organizatorzy dopuścili dwie formy uczestnictwa, 
tj. nagranie video i występ na żywo. Podczas przesłuchań 
konkursowych zaprezentowało się ponad 200 seniorów z 

różnych stron województwa śląskiego. Można było obej-
rzeć występy solistów, duetów, kapel, kół gospodyń 
wiejskich oraz zespołów śpiewaczych i grup wokalnych. 
Gminę Ogrodzieniec i Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Ogrodzieńcu reprezentowały: zespół „Echo” 
i „Ryczowianki”. 
Po przesłuchaniach w dniu 10 lutego w Miejskim Ośrod-
ku Kultury w Porębie, Jury festiwalu do koncertu laure-
atów zaprosiło min. zespół  „Echo” z Ogrodzieńca. W 
niedzielę 12 lutego w sali widowiskowej MOK w Porębie 
odbył się koncert laureatów, po którym nastąpiło ogło-
szenie wyników. Emocje rosły wraz z odczytywaniem 
protokołu Jury, a zespół „Echo” z niecierpliwością słu-
chał ogłaszanych wyników, by w końcu odebrać nagro-
dę za zdobycie pierwszego miejsca w konkursie. Wśród 
wyróżnionych zespołów znalazły się „Ryczowianki” z Ry-
czowa. Serdecznie gratulujemy naszym reprezentantom 
i życzymy kolejnych sukcesów w muzycznej przygodzie 
oraz występów na wielu scenach.

Jerzy Janosik to niewątpliwie naj-
słynniejszy zbójnik w historii. Słowa-
cy uważają go za swojego bohate-
ra, jednak to Polacy nakręcili znany 
wszystkim, kultowy już dzisiaj serial 
o losach rozbójnika z 1974 roku, w 
reżyserii Jerzego Passendorfera, z 
niezapomnianym Markiem Pere-
peczko w roli tytułowej. Plenero-
we sceny do ostatniego odcinka 
„Janosika” zostały nakręcone w 
scenerii ruin Zamku Ogrodzieniec-
kiego w Podzamczu. Pamiętamy, że 
to w tym odcinku historia Janosika 
zakończyła się bardzo nieszczęśli-

wie – zbójnik został powieszony na 
haku za żebro.
Rok 2023 jest rokiem wielu Jubile-
uszy, w tym 50 – lecie odzyskania 
praw miejskich, nie inaczej jest ze 
wspomnianym serialem. Właśnie w 
tym roku mija 50 lat od nakręcenia 
ostatnich scen popularnego serialu 
na naszym Zamku. 
W związku z tym Jubileuszem pla-
nujemy wyjątkowe wydarzenie, 
ale szczegóły zdradzimy troszkę 
później. Liczymy zatem na waszą 
nieocenioną pomoc. Jeśli jeste-
ście w posiadaniu materiałów do-

tyczących wydarzeń na Zamku w 
czasie kręcenia „Janosika” (zdjęcia, 
wywiady, autografy, a może ktoś 
z was był mocno zaangażowany 
w to przedsięwzięcie) prosimy o 
ich udostępnienie. Na każdą Wa-
szą aktywność będzie czekać miła 
niespodzianka. Czekamy zatem na 
kontakt:
Miejsko – Gminny Ośrodek Kul-
tury i Sportu w Ogrodzieńcu, Plac 
Wolności 24, 42-440 Ogrodzieńcu, 
32/6732044 email: kultura@ogro-
dzieniec.pl
„Dziękujemy wam piknie”

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Dzień KobietKULTURA

„Jej wdzięk… Jego siła” pod takim tytułem odbył się koncert z okazji Dnia Kobiet i Dnia 
Mężczyzn. Na scenie sali widowiskowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 
Ogrodzieńcu wystąpili nasi lokalni artyści.

W muzyczno – poetycką podróż do 
świata Pań i Panów wprowadzili nas: 
Sekcja literacka UTW w Ogrodzieńcu, 
Seniorzy z Ogrodzieńca, Zespół Ryczo-
wianki z Ryczowa, Sekcja wokalna UTW, 
Zespół Echo z Ogrodzieńca, Zespół 
OLD BOYS oraz Andrzej Kaim. Unikal-
nym akcentem na zakończenie spo-
tkania była krótka prelekcja o modzie 
damsko – męskiej w wykonaniu Anny 
Musialskiej, projektanta i rekonstrukto-
ra. Tak różnorodny program artystycz-
ny spotkał się z ogromnym aplauzem 
wśród naszej publiczności, gdzie braw, 
uśmiechów i wspólnego śpiewania nie 
było końca. 
Tak wyjątkowe wydarzenie swoją obec-
nością zaszczyciły władze samorządowe: 
Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec 

i zarazem Radna Powiatowa Maria Mi-
lejska, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Ogrodzieńcu Małgorzata Janoska, 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu Zbigniew Fabiańczyk oraz 
radni: Wioletta Baran, Elżbieta Stanek 
oraz Stanisław Smętek. Wśród gości 
były również przedstawicielki Zespołu 
Folklorystycznego „Wrzos” z Ryczowa 
Kolonii Henryka Pilarczyk i Kazimiera 
Kołton, które zaprezentowały się w stro-
jach ludowych oraz Pan Andrzej Merta 
– poeta, którego wiersze w swojej pre-
zentacji wykorzystały panie z Sekcji lite-
rackiej. Dziękujemy artystom za pięknie 
przygotowany program, za wachlarz 
emocji jaki nam dostarczyliście, a Wam 
Szanowni goście za obecność i wspiera-
nie kulturalnych działań.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Wesołego Alleluja!
Nowych sił, nadziei oraz łask płynących 

od Zmartwychwstałego Chrystusa
życzy 

Ewa Malik
Poseł na Sejm RP

Niech Zmartwychwstanie Pańskie,
  które niesie odrodzenie duchowe,

napełni nas wszystkich pokojem i wiarą,
da siłę w pokonywaniu trudności

i pozwoli z ufnością patrzeć
w przyszłość

życzy

Poseł na Sejm RP
Wojciech Saługa

Wszystkim Mieszkańcom 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec

życzę zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości,

radosnego nastroju 
oraz serdecznych spotkań z najbliższymi.

Wielkanoc 2023 Danuta Nowicka
Poseł na Sejm RP

Proszę przy jąć serdeczne życzenia zdrowych
i spokojnych Świąt Wielkanocnych. 

Niech w te świąteczne dni w naszych domach 
zagości radość, a wszelkie troski i zmartwienia 

ustąpią miejsca rodzinnemu szczęściu, 
refleksji i wyciszeniu.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Bal Karnawałowy w Szkole Podstawowej w Gieble
GIEBŁO

EDUKACJA
Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Gieble bardzo serdecz-
nie dziękuje wszystkim uczniom i rodzicom, którzy przyłączyli się do 
akcji zbiórki karmy, zabawek oraz koców dla zwierząt przebywających 
w Schronisku w Zawierciu oraz znajdujących się pod opieką Fundacji 
„Hope – Zapomniane Zwierzaki”.
„Serce człowieka można poznać po tym, jak traktuje zwierzęta.”
                                                                                Immanuel Kant

Karnawał to miła tradycja przepełnio-
na muzyką i zabawą. Tak też było u 
nas. W dniu 13 stycznia w Szkole Pod-
stawowej w Gieble pojawiły się dzieci 
przebrane za kolorowe postacie. Wy-
strój sali wprowadzał w radosny na-
strój oraz zachęcał wszystkich do we-
sołej zabawy. Nikt nie mógł się nudzić 
i narzekać, a dzieci bawiły się wyśmie-
nicie. Dziękujemy dzieciom i rodzicom 
za zaangażowanie oraz przygotowanie 
pięknych balowych strojów. Kolejny 
bal karnawałowy już za rok.
 

Miłość nie tylko od święta… 
- Walentynki w Szkole Podsta-
wowej w Gieble

Dziś Świętego Walentego,
To dzień dobry dla każdego!
W tym dniu wszyscy to wyznają,
Że chcą kochać i kochają!

14 lutego  Samorząd Uczniowski zor-
ganizował w naszej szkole walentynki 
– świetną zabawę dla całej społeczno-
ści szkolnej. Jak co roku, staramy się, 
aby ten dzień był wyjątkowym dniem, 
w którym okazujemy sobie nie tylko 
miłość, ale także serdeczność, życz-
liwość i ciepło. Nasi uczniowie przy-
gotowali dekoracje walentynkowe 
oraz pocztę walentynkową. Wszyscy, 
którzy chcieli przekazać życzenia swo-
im kolegom i koleżankom, wrzucali 
własnoręcznie wykonane kartki walen-
tynkowe do specjalnie przygotowa-
nej skrzynki. Dzięki naszym szkolnym 
listonoszom korespondencja w tym 
samym dniu trafiła do swoich odbior-
ców. Bardzo dużym zainteresowaniem 
cieszyła się także fotobudka walentyn-
kowa, gdzie wszyscy uczniowie mogli 
zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia. Do-
datkową atrakcją były również konkur-
sy i zabawy ze słodkimi nagrodami. W 
tym dniu obowiązywał także specjalne 
dress code, czyli ubrania w kolorze 
czerwonym i różowym. Mnóstwo mi-
łych słów i pozytywny przekaz wprawił 
nas w doskonały nastrój.

Samorząd Uczniowski
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Spotkanie z babciami i dziadkami

Feryjny czas

RYCZÓW
EDUKACJA

Przedszkolaki udowodniły, że kochają swoje babcie i swoich 
dziadków całym swoim małym ciałkiem!

3 lutego 2022 roku, mimo niesprzyja-
jących warunków atmosferycznych, do 
naszego przedszkola przybyli wspa-
niali goście. Leśne Ludki i Krasnolud-
ki ze swoimi Paniami: Anną Barczyk, 
Magdaleną Skubis i Moniką Jurczak 

zorganizowały pokaz malutki. Dzieci 
wyrecytowały wierszyki, pokazały, jak 
kochają swoich dziadków od palusz-
ków u stóp, aż po czubki głów. Pięknie 
tańczyły oraz głośno i wyraźnie śpie-
wały. Wychowankowie dziękowali za 

miłość, dobroć i ciepło, które dostają 
na co dzień od babci i dziadka. Na ko-
niec wręczyli własnoręcznie wykonane 
prezenty dla swoich kochanych przod-
ków, a także lokalnych władz, które 
także podziwiały ich występy. Głos 
zabrała nasza Pani Dyrektor Justyna 
Zielińska, dziękując Babciom i Dziad-
kom za przybycie i w imieniu swoim, a 
także władz gminnych składała najlep-
sze życzenia. Następnie głos zabrała 
Pani Radna Wanda Bednarz oraz Pan 
Sołtys Leszek Janus, którzy obdaro-
wali słodkościami naszych występu-
jących. Przedstawienie docenili sami 
Dziadkowie nagradzając naszych mi-
lusińskich gromkimi brawami. Na ręce 
wychowawców słodycze przekazały 
babcie oraz Pani Radna Beata Jakacz, 
która nie mogła być z nami w tym 
dniu. Popołudnie zakończył poczęstu-
nek zorganizowany przez Rodziców.

Magdalena Skubis

Ferie zimowe to czas, w którym do przedszkola uczęsz-
czało mniej dzieci. A szkoda, bo w tych dniach tak, jak 
w ciągu roku szkolnego, odbywało się wiele ciekawych 
zajęć i zabaw. Na ten czas zaplanowano i zrealizowano 
szereg zajęć integracyjnych, pozwalających kreatywnie 
i ciekawie spędzić wolny czas. Głównym celem tych 
wszystkich zadań była dobra zabawa, dzięki której na 
twarzy każdego wychowanka widać było uśmiech. Każ-
dy dzień dostarczał dzieciom innych wrażeń, nikt się 
nie nudził. Nie zabrakło zajęć angażujących myślenie, 
warsztatów twórczych, plastycznych, muzycznych, spor-
towych oraz badawczych. Dodatkowo dzieci uczęsz-
czały w ciekawych zajęciach bibliotecznych, gdzie w 
skupieniu oglądały teatrzyk kamishibai, spotkały się z 
pszczelarzem, tańczyły na dyskotece z Kubusiem Pu-
chatkiem, wykonywały prace plastyczne. 

Dwa tygodnie upłynęły bardzo szybko, a tematyka 
spotkań odnosiła się do kalendarza świąt nietypowych. 
Dzieciaki świętowały m.in. Dzień Popcronu, Dzień Pira-
ta oraz Dzień Pizzy.
W ferie nie było nudy!
 

Anna Barczyk 
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Dla babci i dziadkaPRZEDSZKOLE
EDUKACJA

Babcia i Dziadek to słowa, które każdemu dziecku koja-
rzą się z ciepłem, miłością i wszystkim co dobre. Dlatego 
w podzięce za ich wielkie serce w dniach 31 stycznia do 
3 lutego 2023r. odbyły się w grupach przedszkolnych 
uroczyste spotkania z Babciami i Dziadkami. Dziecia-
ki pod czujnym okiem wychowawczyń zaprezentowały 
wiersze, piosenki oraz tańce, które ćwiczyły na tą uroczy-
stość. Wnuczęta wspaniale wystąpiły przed bliskimi oraz 
wręczyły własnoręcznie wykonane laurki, aby w szcze-
gólny sposób okazać swoim babciom i dziadkom sza-
cunek i podziękować za miłość, cierpliwość i zrozumie-
nie. Po części artystycznej dużą radością dla dzieci jak 

i dziadków była możliwość wspólnych zabaw i tańców. 
Następnie nasi Goście zostali zaproszeni na warsztaty 
plastyczne, podczas których wraz ze swoimi wnukami, 
ozdabiali drewniane serduszko techniką decoupage. Po 
warsztatach plastycznych był czas na poczęstunek, o któ-
ry zatroszczyły się mamy, za co serdecznie dziękujemy.
To były naprawdę wyjątkowe dni pełne radości, uśmie-
chu i dumy. Szczęśliwe i radosne twarze Babć i Dziadków 
dały wyraz tego, jak ważne są takie spotkania i chwile 
spędzone wspólnie z wnukami.
 

Aneta Filosek
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JURAJSKIE MALUSZKI
ŻŁOBEK

EDUKACJA

W Gminnym Żłobku Jurajskie Ma-
luszki koniec stycznia i cały kolejny 
miesiąc to niezwykle obfite w wyda-
rzenia dni.
Ostatniego dnia stycznia odbył 
się w żłobku długo oczekiwany Bal 
Karnawałowy. I tym razem Rodzi-
ce naszych Maluszków spisali się 
na medal. Był jednorożec, piękna 
królewna, księżniczka Elza, Super-

man, strażak, Czerwony Kapturek, 
pszczółki,  smerf i wiele innych barw-
nych postaci. Karnawałowe  deko-
racje, muzyka i kolorowe światełka 
uczyniły ten bal wyjątkowym.
Luty choć krótszy od pozostałych 
miesięcy to pełen jest nietypowych 
świąt takich jak Dzień Pizzy, Walen-
tynki, Dzień Kota, Dzień Kosmosu 
czy Dzień Dinozaura. Opiekunki 

bardzo  starały się aby każdy z tych 
dni był wyjątkowy dla naszych pod-
opiecznych.
W lutym  urodzinki obchodzili Nela, 
Mikołaj, Helenka, Kornelek i Kacpe-
rek.

To był naprawdę pracowity miesiąc 
w naszym małym Gminnym Żłobku 
Jurajskie Maluszki w Ogrodzieńcu

SKARBY OGRODZIEŃCA

Gmina Ogrodzieniec 
serdecznie wita naszych 

małych mieszkańców 
- życzymy zdrowia dla 
pociech i ich rodziców 
oraz samych sukcesów 
w dalszym życiu.USC w 

Ogrodzieńcu zachęca do 
nadsyłania zdjęć nowo 

narodzonych mieszkańców 
Gminy.

Kinga Wiktoria
córka Marzeny i Roberta

zam. Ogrodzieniec
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Mózg -  centrala dowodzenia

Wykład UTW

Kawiarenka podróżnika
Podróż po wiecznym mieście

UDO

UTW

Tematem warsztatów w dniu 11 lutego był mózg -  centrala dowodzenia. Mózg  to centrum naszych myśli, źródło 
kontroli nad ruchami ciała, podobnie jak komputer odbiera informacje z naszych narządów zmysłów i narządów 
wewnętrznych. Inteligencja, kreatywność, emocje i pamięć to tylko niektóre z wielu rzeczy, którymi rządzi mózg. 
Kontroluje również wszystkie ruchy, takie jak mowa i chodzenie oraz czynności mimowolne takie jak mruganie i 
oddychanie. Rdzeń kręgowy możemy porównać do drogi komunikacji naszego ciała z mózgiem. Od dzisiaj takie 
nazwy jak dendryty, aksony, neurony dla naszych studentów nie są już tajemnicą. Za pomocą malowania i  wykleja-
nia centrali dowodzenia, studenci ogrodzienieckiego uniwersytetu zapoznawali się z jednym z najważniejszych i jed-
nocześnie najbardziej skomplikowanych organów w ciele człowieka. W tajniki ludzkiego ciała wprowadził naszych 
milusińskich p. Kamil Szczepka - mgr biologii i geologii, absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Mottem ostatniego wykładu była znana staropolska sentencja - Jedz, 
pij i popuszczaj pasa. Kapłony, pulardy, gołębie, ozorki karpiowe to 
jedne z niewielu staropolskich potraw, które przypomniała słucha-
czom UTW Monika Banach -Kokoszka. Staropolska kuchnia to przede 
wszystkim dary natury: grzyby, ryby i dziczyzna, kuchnia ta obfitowała 
w przyprawy. Produkty często zalewano octem, a ten łączono ze słod-
kimi dodatkami. Miód, rodzynki, soki owocowe albo też sam cukier - 
to bardzo charakterystyczne połączenia dla kuchni naszych przodków. 
Robiono również przeróżne nalewki np. z liści czarnej porzeczki czy 
też staropolską krambambulę. Duży wkład w rozwój polskiej kuchni 
wniosła Królowa Bona oprócz potocznie dziś zwanej włoszczyzny oraz 
korzennych przypraw żona króla Zygmunta Starego wprowadziła do 
Polski zupełnie nowe zwyczaje kulinarne.

Przewodnim tematem Kawiarenki Podróżnika był 
Rzym. O wiecznym mieście i jego zabytkach opowia-
dała p. Halina Schmidt. Nasza prelegentka przybliżyła 
słuchaczom UTW najsłynniejszy amfiteatr czyli Kolo-
seum, gdzie  od II poł. XVIII wieku w Wielki Piątek 
odbywa się droga krzyżowa pod przewodnictwem pa-
pieża a  od 7 lipca 2007 obiekt został ogłoszony jako 
jeden z siedmiu cudów świata. Poprzez piękne zdjęcia 
przywiezione przez p. Halinkę z podróży po Rzymie, 
słuchacze mogli zobaczyć nie tyko z zewnątrz ale i 
wewnątrz rzymskie świątynie tj: Bazylikę Św. Piotra, 
Bazylikę Św. Jana na Lateranie, Bazylikę Matki Bożej 
Większej inaczej zwanej Bazyliką Matki Bożej Śnież-
nej, która jest patronką kobiet oczekujących poczęcia, 
ludzi dotkniętych chorobami oczu, sportowców i tu-
rystów. Rzym to przepiękne miasto, którego historia 
sięga ponad dwa i pół tysiąca lat.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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100-lecie Pani Marianny KaziorWYDARZENIA

Pani Marianna Kazior z Giebła w dniu 8 marca świętowała swoje setne urodziny. Jubilatka jest 
osobą życzliwą i otwartą dla ludzi. Otoczona kochającą rodziną, z uśmiechem na twarzy i w dobrym 
zdrowiu imponuje kondycją swoim znacznie młodszym koleżankom i kolegom. Takiego zdrowia  
i takiej formy intelektualnej można życzyć każdemu.

Joanna Piwowarczyk

Z okazji tak pięknego jubileuszu Panią 
Mariannę odwiedzili przedstawiciele 
władz samorządowych Gminy Ogro-
dzieniec – Pani Burmistrz Anna Pilar-
czyk, Pani Sekretarz Maria Milejska i 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Zbigniew Fabiańczyk oraz Pani Elżbie-
ta Słowik z Inspektoratu ZUS w Zawier-
ciu, którzy złożyli dostojnej Jubilatce 
życzenia oraz wręczyli kwiaty i upomin-
ki. W spotkaniu urodzinowym uczest-
niczyła córka Lucyna oraz wnuczka 
Kamila, wnuk Mateusz i prawnuk An-
toś.  Pani Marianna na co dzień oto-
czona jest najbliższą rodziną – miesz-
ka w wielopokoleniowym domu. Jest 
mamą trójki dzieci: Krystyny, Lucyny 
i Stanisława, babcią sześciorga wnu-
cząt: Pauliny, Natalii, Kamili, Anety, 
Mateusza, Grzegorza oraz prababcią 
Alicji, Amelii i Antoniego.

Pani Marianna pochodzi z Mokrusa. W 
czasie II wojny światowej, jako 17-lat-
ka została wywieziona na roboty przy-
musowe do Niemiec, gdzie pracowała 
w gospodarstwie rolnym i pomagała 
w wychowywaniu dzieci u niemieckich 
godpodarzy. Przez trzy miesiące praco-
wała także w fabryce amunicji w Dreź-
nie. Z tego czasu ma wiele wspomnień, 
ale najbardziej utkwiło w jej pamięci 
bombardowanie i taki blask, że można 
było znaleźć igłę na podłodze. Pamięta 

też reakcję gospodyni, która wtedy ka-
zała wszystkim położyć się na podłodze.
Pani Marianna przeżyła wojnę i szczęśli-
wie wróciła do domu. W roku 1949 wy-
szła za mąż za Stanisława i zamieszkała 
w Gieble. Tu razem z mężem pracowała 
na gospodarstwie rolnym, prowadziła 
dom, wychowywała dzieci. Pracowała 
także zawodowo w placówkach oświaty 
i służby zdrowia w Zawierciu.
Jubilatka cieszy się dobrym zdrowiem i 
nadal jest aktywna – dogląda ogrodu, 
szczególnie lubi z córką uprawiać po-
midory. Jest osobą wierzącą i chętnie 
uczęszcza do pobliskiego kościoła. Z 
pewnością może być dumna, myśląc o 
swoim życiu, które było wypełnione pra-
cą i poświęceniem dla bliskich.
 
W niedzielę, 12 marca w Kościele Para-
fialnym w Gieble w intencji Jubilatki od-
prawiona została msza, którą uświetniła 
oprawa muzyczna Orkiestry Dętej OSP 
Giebło wraz z  koncertem w wykonaniu 
Chóru Echo, działających przy MGOKiS 
w Ogrodzieńcu.
 
Życzymy Pani Mariannie dużo zdrowia, 
radości i miłości bliskich. Niech pro-
mienny uśmiech z jakim wita gości ni-
gdy nie znika z Jej twarzy.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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 Drodzy Mieszkańcy, śpieszymy z informacją                   
o tym, co szykujemy na sezon wiosenno - letni 
w 2023 roku. Oferta wydarzeń obfituje                           
w imprezy kulturalne, historyczne, duże eventy
oraz standardowe, uwielbiane i wyczekiwane
przez wszystkich Wieczory z Duchami. 

KALENDARZ IMPREZ 2023

 Przypominamy, że Mieszkańcy Gminy
Ogrodzieniec, za okazaniem dokumentu, mają
wstęp darmowy nie tylko na zwiedzanie Zamku
oraz Grodu na Górze Birów, ale także na
wszystkie imprezy z wyłączeniem Wieczorów              
z Duchami i Ogrodzienieckiej Nocy Grozy. 

  Zapraszamy również na duże imprezy takie jak
Międzynarodowy Turniej Rycerski (najstarsza
impreza organizowana na Zamku), Festiwal
Kultury Wczesnego Średniowiecza - Najazd
Barbarzyńców, Baloniada oraz Juromania. Nie
zapominamy także o Święcie Gminy - w tym
roku po raz pierwszy koncerty odbędą się przez
dwa dni! Już dzisiaj rezerwujcie ten termin, bo
plan jaki przygotowaliśmy to prawdziwa
petarda. Jesteśmy pewni, że nasi mieszkańcy
będą zaskoczeni! 

  W tym roku nie zabraknie również niedzielnych
zwiedzań z przewodnikiem, pokazów konnych
czy atrakcji rycerskich. Zachęcamy serdecznie
do zapoznania się ze szczegółowym
kalendarzem imprez.

w w w . z a m e k - o g r o d z i e n i e c . p l

Zapraszamy!

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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KALENDARZ IMPREZ 2023

SIERPIEŃ
4-5 SIERPNIA - ŚWIĘTO GMINY OGRODZIENIEC
6 SIERPNIA - NIEDZIELA Z PRZEWODNIKIEM
8 SIERPNIA - NOC PERSEIDÓW NA GÓRZE BIRÓW
11-12 SIERPNIA - WIECZÓR Z DUCHAMI
13 SIERPNIA - POKAZ KONNY
15 SIERPNIA - POKAZ MODY HISTORYCZNEJ
18 SIERPNIA - WIECZÓR Z DUCHAMI
19-20 SIERPNIA - II BALONIADA
25 SIERPNIA - WIECZÓR Z DUCHAMI
26 - 27 SIERPNIA - XXIV MIĘDZYNARODOWY 
                                         TURNIEJ RYCERSKI

KWIECIEŃ
28-29 KWIETNIA - WIECZÓR Z DUCHAMI 
30 KWIETNIA - NIEDZIELA Z PRZEWODNIKIEM

MAJ
1 MAJA - POKAZY KONNE 
2 MAJA - GRY I ZABAWY PLEBEJSKIE 
3 MAJA - POKAZY SOKOLNICZE 
7 MAJA - POKAZY ARTYLERII 
14 MAJA - NIEDZIELA Z PRZEWODNIKIEM 
21 MAJA - POKAZ MODY HISTORYCZNEJ 
27-28 MAJA - MISTRZOSTWA POLSKI 
                       W GRILLOWANIU STEKÓW

CZERWIEC
2 CZERWCA - WIECZÓR Z DUCHAMI 
4 CZERWCA - AKADEMIA MAŁEGO RYCERZA 
8 CZERWCA - POKAZY KONNE 
9 CZERWCA - WIECZÓR Z DUCHAMI 
11 CZERWCA - POKAZY SOKOLNICZE 
16 CZERWCA - WIECZÓR Z DUCHAMI 
18 CZERWCA - NIEDZIELA Z PRZEWODNIKIEM 
23 CZERWCA - WIECZÓR Z DUCHAMI 
24 - 25 CZERWCA - PROMOCJA CZYTELNICTWA 
30 CZERWCA - WIECZÓR Z DUCHAMI

LIPIEC
2 LIPCA - POKAZ MODY HISTORYCZNEJ 
6-7 LIPCA - JARMARK WCZESNOŚREDNIOWIECZNY 
7 LIPCA -  WIECZÓR Z DUCHAMI 
8-9 LIPCA -  XIX NAJAZD BARBARZYŃCÓW
14 LIPCA - WIECZÓR Z DUCHAMI 
16 LIPCA - NIEDZIELA Z PRZEWODNIKIEM 
21 LIPCA - WIECZÓR Z DUCHAMI 
22-23  LIPCA - PIKNIK MILITARNY
28 LIPCA - WIECZÓR Z DUCHAMI 
30 LIPCA - POKAZY KONNE

Zapraszamy!

w w w . z a m e k - o g r o d z i e n i e c . p l
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CateringCatering

ZAPRASZAMY DO KONTAKTU:

 + 4 8  5 3 6  7 2 7  9 4 8
+ 4 8  5 3 3  9 9 5  0 9 232 67 32 145

REZERWACJE :
ZAMÓWIEN IA :

S P O D Z I E W A S Z  S IĘ  G OŚC I ?
Z a m ó w  c a t e r i n g  z  R e s t a u r a c j i  B o n e r a

Przyjęcia okolicznościowePrzyjęcia okolicznościowe

www.podlilijka.pl

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Przedsiębiorstwo Komunalne
Ogrodzieniec Sp. z o.o.

KONTAKT
Plac Wolności 42 w Ogrodzieńcu 

w godz 6:00 do 14:00.
tel. 32 67 32 081 

Kontakt w sprawie zamówień  usługi 733 777 235
e-mail: odpady@pkogrodzieniec.pl

Zgłaszanie wodomierza
Poprzez stronę: www.pkogrodzieniec.pl

Telefonicznie: 32 67 32 081
Mailowo: w.turlej@ogrodzieniec.pl

Kasa czynna
poniedziałki, środy i piątki

8.00-12.00 (przerwa 10.00 -10.15)
Zgłaszanie awarii:

32 6732081, 503 133 467, 500 113 999, 516 047 017 

Harmonogram odpadów
Aktualny harmonogram na stronie 

www.pkogrodzieniec.pl pod linkiem
www.pkogrodzieniec.pl/kategorie/harmonogram-wywozu-odpadow

oraz na stronie Gminy Ogrodzieniec, 
a także aplikacji na telefon.

USŁUGI ASENIZACYJNE 
  BECZKI O POJEMNOŚCI 10 M3

wywóz  nieczystości płynnych, 
opróżnianie szamb,
opróżnianie przydomowych 

      oczyszczalni 

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 
6:00 - 14:00 pod numerem telefonu 733 777 235.

ZGŁASZANIE STANU WODOMIERZA

Zgłoszenia przyjmujemy od poniedziałku do piątku w godzinach 
6:00 - 14:00 pod numerem telefonu 32 67 32 081

lub mailowo: w.turlej@ogrodzieniec.pl

PROMOCYJNE CENY DO KOŃCA ROKU !
 

USŁUGI ASENIZAYJNE BECZKI 
O POJEMNOŚCI 10 M3

- wywóz nieczystości płynnych
- opróżnianie szamb

Zgłoszenia przyjmujemy 
od poniedziałku do piątku 

w godzinach 6.00 – 14.00 pod nr tel. 733 777 235

Dziś kolejna odsłona ABC segregacji
Czas na bioodpady – worek w kolorze brązowym

Bioodpady to odpady organiczne powstające w naszych 
domach z resztek jedzenia lub roślin. Ulegają one natural-
nemu procesowi rozkładu (biodegradacji). Wybrane reszt-
ki organiczne można wykorzystać do produkcji kompostu, 
który zwiększa żyzność gleby lub biogazu, z którego moż-
na wytworzyć energię.

Uwaga!
Pamiętajmy, że do pojemnika BIO nie wyrzucamy: ziemi i 
kamieni, popiołu z węgla kamiennego, drewna impregno-
wanego, kości, mięsa i odchodów zwierząt, oleju jadalne-
go, płyt wiórowych i pilśniowych, kurzu z odkurzacza.
 
Czy wiecie, że...
Przeciętny Europejczyk produkuje 173 kg bioodpadów 
rocznie. Stanowi to ok. jednej piątej całej żywności produ-
kowanej w Europie.
 

BIO WOREK BRĄZOWY
Wrzucamy:
-gałęzie drzew i krzewów,
-liście, kwiaty i skoszoną trawę,
-trociny i korę drzew
-obierki z owoców i warzyw
 
Nie wrzucamy:
-kości zwierząt,
-mięsa i padliny zwierząt,
-drewna impregnowanego
-płyt wiórowych i MDF
-leków,
-odchodów zwierząt,
-popiołu
 
SEGREGACJA I CO DALEJ?
DO CZEGO SŁUŻĄ BIOODPADY?
Resztki po jedzeniu lub części roślin? Oczywiście, że mogą się 
przydać! Wystarczy, że wyrzucisz je do brązowego pojemnika 
na bioodpady.
Odbierze je profesjonalna firma, która dopilnuje, by nie zmie-
szały się z innym rodzajem odpadów.
Następnie trafią do specjalistycznych kompostowni.
Finalnie, powstanie z nich cenny nawóz dla roślin lub biogaz, 
wykorzystywany np. do wytwarzania energii cieplnej. To opła-
ca się każdemu!

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Medal za Długoletnie Pożycie MałżeńskieINFORMACJE UMiG
Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi wyróżnienie dla osób, które przeżyły co naj-
mniej 50 lat w jednym związku małżeńskim (art. 19 Ustawy z dnia 16 października 1992 r. o or-
derach i odznaczeniach, [Dz.U. z 2022 poz. 1031]). Medal przyznaje Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej na wniosek Wojewody za pośrednictwem Burmistrza.
Inicjatywa wszczęcia procedury nadania Medalu należy do małżonków, obchodzących jubileusz. 
W 2023 roku chcielibyśmy sporządzić wnioski i przesłać  je do Wojewody najpóźniej w kwietniu, 
zatem uprzejmie prosimy o zgłaszanie się par małżeńskich, które zawarły małżeństwo w roku 1973 
lub wcześniej do Urzędu Stanu Cywilnego w Ogrodzieńcu ( tel. 326709718) z dowodami osobisty-
mi  w terminie do 30 kwietnia 2023r.
Czas oczekiwania na przyznanie medalu przez Prezydenta RP (od momentu przesłania wnio-
sków do Wojewody)  wynosi ok. 6 miesięcy.
Pary małżeńskie świętujące 55-tą, 60-tą lub 65-tą rocznicę pożycia małżeńskiego, które otrzyma-
ły już Medal od Prezydenta RP mogą zostać uhonorowane Medalem Burmistrza Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec. W tym celu prosimy o zgłoszenie chęci uczestniczenia w uroczystości jubileuszy 
długoletniego pożycia małżeńskiego w terminie do 31 sierpnia 2023r.

Urząd Stanu Cywilnego w Ogrodzieńcu

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec w oparciu o Ustawę z dnia 27 
października  2022r.  o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla go-
spodarstw domowych na podstawie art. 3. ust.1 informuje, że w terminie 
do dnia 30 kwietnia 2023 roku podmiot wprowadzający do obrotu może 
sprzedawać gminom paliwo stałe z przeznaczeniem do sprzedaży w ra-
mach zakupu preferencyjnego.
1. Wnioski  o zakup preferencyjny paliwa stałego dla gospodarstw domo-
wych będą przyjmowane do dnia 15 kwietnia 2023 roku.
2. Na podstawie art. 8.ust. 1. w.w Ustawy; Do dokonania zakupu preferencyjne-
go jest uprawniona osoba fizyczna w gospodarstwie domowym, która spełnia 
warunki uprawniające do dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ustawy 
z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym.
3. Na podstawie  art. 2 Ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego  dla 
gospodarstw domowych,  ilekroć w ustawie jest mowa o:
-gospodarstwie domowym- rozumie się   przez to gospodarstwo domowe pro-
wadzone przez:
a) osobę fizyczną samotnie zamieszkującą i gospodarującą (gospodarstwo do-
mowe jednoosobowe) albo;
b) osobę fizyczną oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozo-
stające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące 
(gospodarstwa domowe wieloosobowe)
4. Informacje przedstawione we wniosku o zakup składa się pod rygorem odpo-
wiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń wynikającej z art. 233 § 
6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny.
Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następują-
cej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie o odpowiedzialności karnej za 
składanie fałszywych oświadczeń.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w granicach administracyjnych Gminy Ogrodzieniec 

– etap 1
 
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 
z późn. zm.), art. 54 ust. 2,3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostepnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.)
 

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu
 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w gra-
nicach administracyjnych Gminy Ogrodzieniec – etap 1, wraz z progno-
zą oddziaływania na środowisko, który stanowi dokument wymagający 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w 
dniach od 02.03.2023 r. do 23.03.2023 r.
 
Projekt zostanie udostępniony do publicznego wglądu na stronie inter-
netowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Ogro-
dzieniec (www.ogrodzieniec.bip.jur.pl). Ponadto, w trakcie wyłożenia 
projektu planu miejscowego do publicznego wglądu, będzie istniała 
możliwość zapoznania się z projektem w siedzibie Urzędu Miasta i Gmi-
ny Ogrodzieniec, Plac Wolności 25, 42-440 Ogrodzieniec, po wcze-
śniejszym umówieniu terminu pod numerem telefonu: +48 32 670 97 
08.
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie pla-
nu miejscowego odbędzie się w dniu: 20.03.2023 (poniedziałek), w 
siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Plac Wolności 25, 
42-440 Ogrodzieniec, o godz. 16. Prosimy o telefoniczne zgłoszenie 
chęci uczestnictwa w dyskusji pod numerem tel. +48 32 670 97 08.
Osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadają-
ce osobowości prawnej mogą  wnosić ewentualne uwagi do projektu 
zmiany studium oraz do prognozy oddziaływania na środowisko, pod 
adresem Urząd Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Plac Wolności 25, 42-440 
Ogrodzieniec,
e-mail: um@ogrodzieniec.pl.
Uwagi mogą być wnoszone:
1) w formie papierowej,
2) ustnie do protokołu,
3) w formie elektronicznej za pomocą poczty elektronicznej na adres: 
ogrodzieniec@ogrodzieniec.pl w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 6 kwietnia 2023 r.
 
Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organi-
zacyjnej, adres oraz oznaczenie  nieruchomości której uwaga dotyczy.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag będzie Burmistrz Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec.
 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Informacja ASF
Wojewoda Śląski  rozporządzeniem poz. 9007 z dniu 30 grudnia 2022r. w sprawie 
zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF) na terenie powiatu będzińskiego, 
zawierciańskiego, oraz miasta Będzin, Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza zarządził:
W strefie objętej zakażeniem właściwy miejscowo Powiatowy Lekarz Weterynarii 
przeprowadza badania, zgodnie z instrukcją diagnostyczną w celu stwierdzenia 
albo wykluczenia afrykańskiego pomoru świń (ASF).
-Zachowanie wszelkich zasad bezpieczeństwa oraz bioasekuracji aby zminimalizo-
wać ryzyko  rozprzestrzeniania potencjalnego wirusa ASF.
-Zastosowanie najwyższych możliwości standardów w zakresie ich szczelności oraz 
stosowania procedur mycia, czyszczenia i dezynfekcji po każdym użyciu.
-Każdej przesyłce zwłok zwierzęcych powinien towarzyszyć dokument handlowy z 
adnotacją z której strefy zagrożenia zebrano zwłoki.
Rozporządzenie wykonawcze Komisji UE 2023/141 z dnia 19 stycznia 2023 r. usta-
nawia szczególne środki zwalczania afrykańskiego pomoru świń (ASF), wskazuje 
gminy zagrożone, definiuje czym jest  ASF. Pomór świń jest chorobą zakaźną, wi-
rusową  występującą u świń  utrzymywanych i dzikich, które może mieć poważny 
wpływ na populację zwierząt i rentowność hodowli, powodując zakłócenie  prze-
mieszczaniu przesyłek tych zwierząt  i pozyskanych od nich lub z nich produktów 
w UE oraz wywozie do państw trzecich.
Koła Łowieckie  znajdujące się na terenie Gminy Ogrodzieniec posiadają  lodówki, 
do których trafiają zastrzelone dziki. Pobierane są próby i wysyłane  do badań. Po 
2-3 dniach w zależności od wyniku badań  zabierane są dziki, mięso sprzedawa-
ne lub wywożone do utylizacji. Lodówki podlegają dezynfekcji. Proces powtarza 
się. Powyższe czynności znacznie spowalniają proces eliminacji dzika z terenów 
łowieckich. 
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Ogrodzieniecki Klaster Energii stał się faktem

Co dalej z amfiteatrem?

INFORMACJE UMiG

INFORMACJE UMiG
Blisko 10 lat temu w Ogrodzieńcu na Placu Piłsudskiego powstał amfiteatr, który miał 
służyć mieszkańcom jako miejsce kultury i rozrywki. I przez pewien okres rzeczywiście 
służył. Po czasie okazało się jednak, że nowo wybudowany obiekt jest niezgodny z planem 
zagospodarowania przestrzennego. Błędnie wydane decyzje ówczesnego burmistrza, An-
drzeja Mikulskiego, zatwierdzone pod kątem prawnym przez jego pełnomocnika, Dariu-
sza Ptasia są teraz skutkiem wielu komplikacji naszej Gminy. Szereg procesów sądowych, 
mających na celu ustalić, czy amfiteatr został wybudowany w tym miejscu rzeczywiście 
niezgodnie z prawem zakończyły się ostatnim wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyj-
nego, który orzekł, że obiekt jest samowolą budowlaną.

Wyrokiem z dnia 18 października 2022 r. NSA oddalił skar-
gi kasacyjne wskazując, że stwierdzenie nieważności decyzji 
Starosty w zakresie jakim zatwierdza ona projekt budowlany 
i udziela pozwolenia na budowę amfiteatru jest uzasadnione, 
gdyż tego rodzaju planowana inwestycja w sposób rażący, o 
którym mowa w art. 156 par. 1 pkt 2 KPA, naruszyła art. 35 ust. 

Klaster Energii to porozumienie działających lokalnie podmiotów, zajmujących się wytwarzaniem, dystry-
bucją, magazynowaniem i konsumpcją energii. Efektem współpracy członków Klastra ma być stworzenie 
samowystarczalnego systemu energetycznego. Radni na ostatniej sesji zdecydowali także o utworzeniu 
„Spółdzielni Energetycznej - Ekologiczny Ogrodzieniec”. To inicjatywa z bardzo dużym potencjałem, nasta-
wiona na zapewnienie swoim członkom samowystarczalności energetycznej, poprawę jakości powietrza w 
regionie i osiągnięciu niższych opłat za prąd.
Nowa perspektywa budżetowa Unii Europejskiej stawia większy akcent na działania ekolo-
giczne, które dla naszej gminy są niezwykle istotne. „Dzięki tej inicjatywie, nie tylko łatwiej 
ubiegać się o dofinansowanie tworzenia źródeł OZE, ale przede wszystkim widzimy w tych 
działaniach duże możliwości zachęcenia nowych inwestorów, z gwarancją dostępu do zie-
lonej energii wytwarzanej w odpowiedzialny sposób” – podkreśla Anna Pilarczyk, Burmistrz 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec.
Głównym celem Klastra jest poprawa stanu środowiska naturalnego, poprawa bezpieczeń-
stwa energetycznego, a przede wszystkim inwestowanie w odnawialne źródła energii oraz 
wykorzystanie lokalnie dostępnych zasobów energetycznych.
W najbliższym czasie nowo utworzony Klaster wdroży procedury związane z pozyskaniem ze-
wnętrznych środków finansowych z dotacji wspierających rozwój odnawialnej energetyki lo-
kalnej. Z pozyskanych środków można sfinansować m.in. działalność Klastra, z korzyścią dla 
wszystkich członków – także przedsiębiorców będących jego partnerami. Jeśli mają Państwo 
pytania odnośnie funkcjonowania Ogrodzienieckiego Klastra Energii lub samego uczestnic-
twa w nim, to prosimy o kontakt z redakcją gazety. Postaramy się odpowiedzieć na każde 
pytanie. Klastry Energii to przyszłość, nie zmarnujmy tej szansy! Czasu pozostało niewiele!

Anna Dąbrowska

1 pkt. 1 prawa budowlanego, gdyż w sposób oczywi-
ście sprzeczny z prawem miejscowym przedmiotową 
decyzją zezwolono na wybudowanie amfiteatru na te-
renie objętym zakazem takiej budowy.
W związku z powyższym Gmina ma do czynienia z sa-
mowolą budowlaną, gdyż obiekt w tym miejscu nie 
powinien nigdy powstać. Na ten moment istnieją 
dwa rozwiązania: legalizacja samowoli lub rozbiórka. 
Niestety, zarówno jedno, jak i drugie rozwiązanie to 
ogromne koszty dla Gminy, a ostateczna decyzja bę-
dzie zależna od możliwości zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego.
Sprawa z uwagi na szeroki kontekst społeczny i zain-
teresowanie mieszkańców sposobem jej rozwiązania 
będzie stanowić przedmiot konsultacji z mieszkań-
cami Gminy, w ramach których władze gminy zamie-
rzają poznać zdanie i oczekiwania mieszkańców oraz 
przedstawić możliwe rozwiązania tematu. Ostateczne 
stanowisko zostanie przedstawione dopiero po deba-
cie i przyjęciu jednego, wspólnego kierunku działania.

Anna Dąbrowska
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Fundacja Bonera wesprze rozwój gminy

Gmina dopłaci do wywozu odpadów 5,30 zł.INFORMACJE UMiG

ZAMEK Sp. z o.o.
Z inicjatywy Spółki „Zamek” i władz samorządowych powstała Fundacja Bonera, której 
nazwa nawiązuje do historycznych właścicieli Zamku.
O fundacji rozmawiamy z Katarzyną Oleksy, prezesem Spółki Zamek.

W ostatnich latach znacząco 
zmieniły się uwarunkowania 
związane z gospodarką odpada-
mi. Pandemia, światowy kryzys 
gospodarczy i finansowy, skut-
kujący wysoką inflacją spowodo-
wały ogromne wzrosty kosztów 
w każdej dziedzinie gospodarki. 
Dotyka to również gospodarki 
odpadami, która jest zadaniem 
własnym każdej gminy, z czym 
wiąże się brak jakiegokolwiek 
rządowego dofinansowania.

 Skąd pomysł na założenie fundacji?
K. Oleksy: Pomysł wziął się z potrzeby opieki 
nad naszym największym wspólnym dobrem - 
Zamkiem Ogrodzienieckim w Podzamczu oraz 
innymi zabytkami z terenu gminy Ogrodzie-
niec. W dzisiejszych czasach organizacje po-
zarządowe mają większe szanse na otrzymanie 
różnego rodzaju dotacji, a nam zależało głów-
nie na zabezpieczeniu i utrzymaniu Zamku oraz 
jego otoczenia w jak najlepszym stanie, a także 
na popularyzowaniu i upowszechnianiu wie-
dzy o nim i jego znaczeniu dla historii i kultury. 
Fundacja w działaniach statutowych ma także 
wpisaną działalność charytatywną i wsparcie 
osób z niepełnosprawnościami. Pamiętajmy, że 
fundacje powoływane są w określonym celu, 
nie dla zysku. Cele te muszą być społecznie i 
gospodarczo użyteczne. Chcemy poprzez na-
szą działalność pomóc jak największej licznie 

osób z terenu naszej gminy, dlatego zachęcam 
osoby potrzebujące wsparcia do kontaktu z 
Fundacją.
Jak Fundacja zamierza pozyskiwać środki na 
swoją działalność?
K. Oleksy: Zamierzamy korzystać przede 
wszystkim z grantów instytucji publicznych, 
firm i osób prywatnych. W niedalekiej przyszło-
ści planujemy również pozyskanie funduszy z 
projektów europejskich.
Kto wchodzi w skład Fundacji?
K. Oleksy: Działając na rzecz dobra wspólne-
go, szczególną wagę przywiązujemy do kwestii 
przejrzystości naszych działań- tak w kwestiach 
finansowych, jak i organizacyjnych. Prezesem 
Fundacji został Pan Marek Gądek, wielolet-
ni dyrektor spółki „Zamek”, a w skład Rady 
wchodzą reprezentanci gminy: Maria Milejska, 
Magdalena Sitek, Malwina Kusiak, Dorota Szy-

bała, Arkadiusz Ilski. Podmiot powstał z inicja-
tywy spółki Zamek oraz władz samorządowych 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec, a członkowie 
Zarządu i Rady Fundacji nie pobierają żad-
nego wynagrodzenia, działając wyłącznie w 
charakterze społecznym.
Kiedy możemy się spodziewać efektów 
działania Fundacji?
K. Oleksy: Jestem przekonana, że bardzo 
szybko, ponieważ już złożyliśmy stosowne 
wnioski o sfinansowanie naszych działań, a 
dzięki funduszom, które może pozyskać tylko 
taki podmiot zrealizujemy wiele niezbędnych 
inwestycji w największym jurajskim zamku. 
Rozwój ogrodzienieckiego Zamku to kolejne 
tysiące turystów i ogromna szansa dla całej na-
szej gminy, dlatego zapraszamy do współpracy 
wszystkich, którzy mają pomysły na działania 
Fundacji.

Z roku na rok wzrasta ilość wytwarzanych 
odpadów komunalnych, a wysokość tzw. 
opłaty środowiskowej za składowanie 
odpadów, którą płacimy do kasy Urzędu 
Marszałkowskiego wzrosła w ciągu 4 lat o 
ponad 76% (!) ze 170 do 300 zł za każdą 
tonę śmieci.

Rosnące ceny transportu, odbioru i zago-
spodarowania odpadów komunalnych, na 
które wpływa wzrost cen paliw i surowców 
energetycznych na rynku, to główne przy-
czyny wzrostu kosztów z tytułu gospodaro-
wania odpadami na terenie gminy Ogro-
dzieniec.
Po przeliczeniu wszystkich kosztów i wy-
łonieniu najtańszej oferty w tegorocznym 
przetargu na zagospodarowanie odpadów 
– stawka za wywóz odpadów komunalnych 
musiałaby wynosić 35 zł na mieszkańca. Na 
szczęście obowiązujące prawo daje samo-
rządom możliwość uchwalania dopłat dla 
mieszkańców, dlatego gmina w dalszym 
ciągu będzie dopłacać do systemu ze 
środków własnych. Prognozowana kwota 
dopłaty z budżetu gminy w 2023r. to ok. 
500.000 zł. Tak więc od 1 kwietnia 2023r. 
stawka dla 1 mieszkańca będzie wynosiła 
31,50 zł., przy dopłacie ze strony gminy 
5,30 zł. do mieszkańca miesięcznie.
Zwróćmy uwagę na to, że w naszej gminie 
cena wywozu odpadów jest poniżej śred-

niej cen w naszym regionie, a koszty 
wywozu w okolicznych gminach pre-
zentują się następująco: Łazy 32 zł, 
Włodowice 32,30 zł, Kroczyce 33 zł, 
Poręba 36 zł.
Pamiętajmy, że wszyscy płacimy za nie-
właściwą segregację i dlatego apelu-
jemy do mieszkańców, aby ograniczyli 
ilość wytwarzanych odpadów. Segre-
gacja nie jest trudna, a korzyści z niej 
wynikające mają olbrzymi wpływ na 
środowisko i nasze portfele.
 

Anna Dąbrowska

Ogłaszamy wstępny nabór deklaracji dla mieszkańców 
Gminy Ogrodzieniec w zakresie preferowanych insta-
lacji OZE. 

Złożone Deklaracje pozwolą Gminie na określenie potrzeb 
i rozpoczęcie procedury ubiegania się o wsparcie w per-
spektywie finansowej w ramach Programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Województwa Śląskiego na lata 2021-2027
Nabór wstępny prowadzony jest w zakresie instalacji: 

- instalacje paneli fotowoltaicznych,
- magazyny energii; 
- instalacje pomp ciepła do ciepłej wody użytkowej;
- instalacje pomp ciepła do centralnego ogrzewania.
Deklaracje należy składać osobiście w budynku Urzędu 
Miasta i Gminy Ogrodzieniec lub wysłać za pośrednictwem 
Poczty Polskiej, liczy się data stempla pocztowego.  
W terminie do 15 kwietnia 2023.
Wszystkie dodatkowe informacje wraz z deklaracją uczest-
nictwa znajdują się na stronie internetowej naszej gminy 
oraz facebooku.

Odnawialne Źródła Energii
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Zebrania sprawozdawcze OSPOSP
Druhna Iwona Rajca

Osiem jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Ogrodzieniec z udzielonym 
absolutorium dla Zarządów za rok 2022. Gratulujemy!

Podczas walnych zebrań sprawoz-
dawczych w lutym i marcu br. stra-
żacy ochotnicy podsumowali rok 
2022 i przyjęli plany na rok 2023. 
Zebrania sprawozdawcze odbywały 
się w poszczególnych jednostkach 
w następujących terminach: 17 lu-

tego – OSP w Mokrusie, 19 lutego 
– OSP w Gulzowie i OSP w Gieble, 
24 lutego – OSP w Podzamczu, 25 
lutego – OSP w Kiełkowicach i OSP 
w Ogrodzieńcu, 10 marca – OSP w 
Ryczowie-Kolonii i OSP w Ryczowie.
 Podczas zebrań zawsze podniosłą 

chwilą jest moment wręczania od-
znaczeń. W tym roku liczne grono 
druhen i druhów odebrało odzna-
ki za wysługę lat. Najstarsi stażem 
druhowie odebrali wysługi 55 i 50 
lat działalności w Ochotniczej Straży 
Pożarnej.

Ochotnicza Straż Pożarna w Mokrusie 
– odznaki za wysługę lat otrzymali:

Ochotnicza Straż Pożarna w Gulzowie 
– odznaki za wysługę lat otrzymali:

Ochotnicza Straż Pożarna w Gieble 
– odznaki za wysługę lat otrzymali:

Ochotnicza Straż Pożarna w Podzamczu – 
odznaki za wysługę lat otrzymali:

50 lat: Stanisław Malec, Edward Kula, Kazimierz Roz-
lach; 45 lat: Kazimierz Dziedzic, Mieczysław Malec, 
Edward Zieliński; 
30 lat: Zdzisław Furgacz, Teresa Zielińska; 
20 lat: Cezary Starobrzyński; 
15 lat: Marcin Kazior, Wojciech Jurczak, Mirosław Ba-
ran, Kamil Jurczak, Marian Latosiński; 
10 lat: Dominik Kwieciński.
Członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej uho-
norowani zostali odznakami MDP: złotą: Dawid Osys, 
Bartłomiej Bilnik, Kewin Osys; srebrną: Weronika 
Szlachta.

55 lat: Czesław Skrzypiciel, Roman Sarecki; 
50 lat: Janusz Łypaczewski; 40 lat: Tadeusz Jurczak; 
35 lat: Zbigniew Węglarz; 
25 lat: Krzysztof Łypaczewski, Piotr Jany, Karol Jany; 
20 lat: Zbigniew Latacz; 
10 lat: Michał Węglarz, Adrian Latacz; 5 lat: Dawid 
Kurczek.
Członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej uho-
norowani zostali brązową odznaką MDP: Michał Ję-
druszek, Mikołaj Miesiak, Nikodem Latacz, Szymon 
Jany, Oskar Janik.

50 lat: Jan Kotliński; 45 lat: Antoni Gorgoń; 
40 lat: Krzysztof Grzebieluch; 35 lat: Antoni Jaros, 
Edward Grzebieluch, Stanisław Mędrecki; 
20 lat: Piotr Pasierb; 5 lat: Jacek Wieczorek.
Odznaką strażak wzorowy uhonorowany został druh 
Rafał Piątek.

10 lat: Andrzej Mirocha, Marcin Marczyk, 
Tomasz Dyczko.
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Ochotnicza Straż Pożarna w Kiełkowicach 
– odznaki za wysługę lat otrzymali:

55 lat: Stanisław Popczyk; 
45 lat: Włodzimierz Jurczak; 
35 lat: Tadeusz Mikoda, Jan Kopeć; 
20 lat: Paweł Głąb; 
15 lat: Konrad Janiec, Marcel Kaziród, Artur Olesik, 
Paweł Sobczak, Sebastian Sobczak; 
5 lat: Leszek Brzozowski.
Brązową odznaką Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
wyróżniona została druhna Wiktoria Ludwin.

Ochotnicza Straż Pożarna w Ogrodzieńcu 
– odznaki za wysługę lat otrzymali:

40 lat: Janusz Cholewa; 
35 lat: Wojciech Bodziony; 
15 lat: Damian Lipka, Kamil Szymusik; 
10 lat: Kamil Moś; 
5 lat: Agnieszka Cholewa, Daria Cichocka.
Złotym medalem za zasługi uhonorowany został druh 
Wojciech Bodziony.
Odznaką Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej wyróż-
nieni zostali druhowie: srebrną: Jakub Rudy; brązo-
wą: Gabriel Matczuk, Dawid Wróbel.

Ochotnicza Straż Pożarna w Ryczowie-Kolonii 
– odznaki za wysługę lat otrzymali:

35 lat: Kazimierz Żak; 
15 lat: Anna Żak, Małgorzata Żak, Piotr Żak,
 Michał Żak, Marcin Żak; 
10 lat: Paweł Żak; 
5 lat: Magdalena Skubis.

Ochotnicza Straż Pożarna w Ryczowie 
– odznaki za wysługę lat otrzymali:

55 lat: Bronisław Pędzik; 
30 lat: Kazimiera Żak; 
15 lat: Janusz Grzesiak.

W spotkaniach uczestniczyła Bur-
mistrz Miasta i Gminy Ogrodzie-
niec Anna Pilarczyk, jednocześnie 
Prezes Zarządu Oddziału Miej-
sko-Gminnego Związku OSP RP 
w Ogrodzieńcu; Sekretarz Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec Maria Mi-
lejska, jednocześnie Członek Pre-
zydium Zarządu Oddziału Miej-

sko-Gminnego Związku OSP RP w 
Ogrodzieńcu; druhowie funkcyjni 
wytypowani przez Zarząd OMG 
ZOSP RP w Ogrodzieńcu do udzia-
łu w zebraniach (Komendant, Wi-
ceprezesi, Skarbnik, Sekretarz, 
Przewodniczący Komisji Rewizyj-
nej) oraz zaproszeni goście (przed-
stawiciele Zarządu Oddziału Woje-

wódzkiego ZOSP RP w Katowicach, 
funkcjonariusze Państwowej Straży 
Pożarnej, radni Rady Miejskiej w 
Ogrodzieńcu, dyrektorzy gmin-
nych jednostek), mieszkańcy, sym-
patycy OSP. Zebrania w Gieble i 
w Ryczowie odbyły się z udziałem 
strażackich orkiestr dętych. Kolej-
ne strażackie zebrania za rok.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec



36 gazetagazeta
OGRODZIENIECKA

1 stycznia 2023 - 50 lat 
ODZYSKANIA PRAW MIEJSKICH - OGRODZIENIEC 1973 - 2023 LAT

STRAŻACKI ROKOSP

Podczas ostatniego w 2022 roku posiedzenia Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP  
w Ogrodzieńcu i Komisji Rewizyjnej strażacy ochotnicy z terenu Gminy Ogrodzieniec podsumowali 
rok. W strukturach Zarządu zasiadają Anna Pilarczyk, Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec jako Pre-
zes oraz Maria Milejska, Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec jako Członek Prezydium. W spotkaniu 
uczestniczył st. bryg. Artur Łągiewka, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu.  
Druhowie spotkali się również z Radnymi Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.

W roku sprawozdawczym odbyło się pięć 
posiedzeń Prezydium Zarządu. Zarząd ob-
radował trzykrotnie. Przygotowane zostały 
sprawozdania za rok 2022 z działalności: 
Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP 
RP w Ogrodzieńcu, Komisji ds. Młodzieży, 
Komisji ds. Odznak i Odznaczeń, Finansowe 
Skarbnika oraz Komisji Rewizyjnej. Opra-
cowany został harmonogram zebrań spra-
wozdawczych poszczególnych jednostek 
OSP, plan pracy działalności Oddziału oraz 
harmonogram wydarzeń i uroczystości. Nasi 
przedstawiciele uczestniczyli w posiedze-
niach zarządów i prezydiów powiatowych 
oraz wojewódzkich, pracowali w komisjach.
Rok 2022 to działania w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, prewencyjnej, społecz-
nej. W styczniu odbyły się eliminacje gmin-
ne Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu 
Plastycznego. W lutym, w obliczu wojny na 
Ukrainie, strażacy ochotnicy włączyli się w 
zbiórki artykułów spożywczych, ubrań, środ-
ków higienicznych. W ramach akcji pomocy 
strażakom na Ukrainie jednostki przekazały 
na ich rzecz sprzęt strażacki. 
Miniony rok to również Zjazd Oddziału Po-
wiatowego Związku OSP RP w Zawierciu. W 
lutym w Żarnowcu podsumowano mijającą 
kadencję, udzielono absolutorium Zarzą-
dowi oraz wybrano nowy skład Zarządu i 
Komisji Rewizyjnej, w skład którego weszli 
nasi przedstawiciele: Henryk Karcz (czło-
nek Prezydium, przedstawicielem do władz 
wojewódzkich, członek Powiatowej Komisji 
Odznaczeń) i Szymon Ceglarski (członek 

Zarządu, członek Powiatowej Komisji Mło-
dzieżowej). Członkiem Komisji Rewizyjnej 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w 
Zawierciu został druh Grzegorz Żak.
14 maja uroczyście obchodziliśmy, po raz 
pierwszy od lat, Gminny Dzień Strażaka. 
Uroczystości ku czci św. Floriana Patrona 
Strażaków odbyły się w scenerii Zamku 
Ogrodzienieckiego w Podzamczu. Odzna-
czeniami i medalami uhonorowano druhów 
oraz osoby i podmioty wspierające działania 
strażaków. Również w maju przedstawiciele 
naszych jednostek wzięli udział w uroczysto-
ści Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka 
oraz nadania sztandaru Komendzie Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w Zawier-
ciu. 
W czerwcu w Wojkowicach Kościelnych 
odbył się Zjazd Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP Województwa Śląskiego. 
Wybrany skład Zarządu liczył 68 członków. 
Prezesem Zarządu wybrano Henryka Kiepu-
rę, a Honorowym Prezesem został Zbigniew 
Meres. Komendant Miejsko-Gminny ZOSP 
RP w Ogrodzieńcu druh Henryk Karcz po raz 
kolejny wszedł w skład Prezydium Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Kato-
wicach.
W lipcu na boisku w Gieble miały miejsce 
Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożar-
nicze OSP z terenu Miasta i Gminy Ogro-
dzieniec. Drużyny rywalizowały o Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec 
Anny Pilarczyk oraz o Puchar Rady  Miejskiej 
w Ogrodzieńcu. Wyniki w kategorii senio-

rów – męskie drużyny pożarnicze (bieg szta-
fetowy i ćwiczenia bojowe): I miejsce – OSP 
w Ogrodzieńcu, II miejsce – OSP w Ryczo-
wie-Kolonii, III miejsce – OSP w Kiełkowi-
cach. Poza strażackimi zmaganiami, moż-
na było skorzystać z licznych piknikowych 
rozrywek zapewnionych przez M-GOKiS w 
Ogrodzieńcu. KGW „Mokrusianki” często-
wały przepysznymi ciastami, chlebem ze 
smalcem. Przez cały czas towarzyszyła nam 
Orkiestra Dęta OSP w Gieble. Wydarzenie 
wsparło wiele osób wielkiego serca. 
W październiku w Europejskim Centrum Ma-
tecznik Mazowsza w Otrębusach odbył się 
Zjazd Krajowy Związku Ochotniczej Straży 
Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej połączo-
ny z podsumowaniem obchodów 100 rocz-
nicy Związku Ochotniczej Straży Pożarnej 
Rzeczypospolitej Polskiej. Podczas Zjazdu 
wybrano władze krajowe Związku, Prezesem 
Zarządu Głównego został Waldemar Pawlak 
(funkcję pełni już od kwietnia 1992 roku). 
24 października w strażnicy w Ryczowie 
odbyło się wręczenie promes dotacji celo-
wej dla OSP na zakup sprzętu dla członków 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Pod 
koniec października w Gminie Ogrodzieniec 
odbył się coroczny przegląd samochodów 
i sprzętu strażackiego. 15 grudnia, na za-
proszenie Pani Burmistrz Anny Pilarczyk w 
Gminnym Spotkaniu Wigilijnym uczestni-
czyli Członkowie Zarządu OMG ZOSP RP w 
Ogrodzieńcu oraz Komisji Rewizyjnej.
Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Ogrodzieniec angażują się 
w działania lokalne na rzecz gminy i w swo-
ich małych społecznościach. Biorą udział w 
obchodach uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
oraz odzyskania Niepodległości 11 listopa-
da. Strażacy uczestniczyli w licznych zabez-
pieczeniach wydarzeń organizowanych na 
terenie Gminy Ogrodzieniec, brali udział w 
tematycznych szkoleniach.
Osiem jednostek OSP z terenu Gminy 
Ogrodzieniec podsumowało poprzedni rok 
podczas walnych zebrań sprawozdawczych, 
które odbyły się w lutym i marcu 2023 roku.
 

Iwona Rajca
Sekretarz Zarządu

OMG ZOSP RP w Ogrodzieńcu
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Strażacki wóz dla OSP Ryczów

Ćwiczenia na strażackim obiekcie

Konkurs plastyczny „Strażacy chronią lasy…”

OSP

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Ryczowie znalazła się na liście jednostek OSP, które do-
staną nowe wozy strażackie w 2023 roku. Jeden z 675 wozów trafi dla OSP Ryczów.

„Strażacy chronią lasy – lasy chronią klimat! Jestem odpowiedzialny z natury, czuję klimat” to hasło 
Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego.

3 marca br. w Ryczowie odbył się briefing prasowy dotyczący 
przekazania promes na zakup samochodów ratowniczo-ga-
śniczych dla czterech OSP z terenu powiatu zawierciańskie-
go: Ryczów (gm. Ogrodzieniec), Brzeziny (gm. Żarnowiec), 
Zawiercie-Pomrożyce i Zawiercie-Żerkowice (gm. Zawiercie).
Gminę Ogrodzieniec reprezentowała Zastępca Burmi-
strza Miasta i Gminy Ogrodzieniec Magdalena Sitek. Pro-
mesy przekazali Posłowie na Sejm RP: Waldemar Andzel i 
Ewa Malik. W spotkaniu uczestniczył Komendant Powiato-
wy Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu st. bryg. Artur 
Łągiewka, Wójt Gminy Żarnowiec Grzegorz Scelina oraz 
przedstawiciele wyróżnionych jednostek.
 

Iwona Rajca

Ponad dwudziestu strażaków-
-ochotników z terenu Gminy 
Ogrodzieniec uczestniczy w kursie 
podstawowym strażaków-ratowni-
ków. Kurs organizowany jest przez 
Komendę Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Zawierciu.
W niedzielę 5 marca br. miały miej-
sce zajęcia praktyczne, które odby-
ły się w siedzibie jednostki Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Kiełkowicach. 

Kurs przygotowuje uczestników do 
uczestnictwa w działaniach ratowni-
czo-gaśniczych.
Dziękujemy funkcjonariuszom KP 
PSP w Zawierciu za przekazaną na-
szym druhom i druhnom fachową 
wiedzę.
 

Iwona Rajca
Zdj. Paweł Sobczak

W konkursie na szczeblu gminnym, powiatowym i woje-
wódzkim uczestniczyli uczniowie z naszej gminy. Wyróż-
nienie szczebla wojewódzkiego w grupie klas I-IV otrzy-
mała Agata Biała z Kiełkowic, jako jedyna przedstawicielka 
powiatu zawierciańskiego.
14 lutego br. w Starostwie Powiatowym w Zawierciu od-
było się podsumowanie eliminacji powiatowych. Wśród 
nagrodzonych są uczniowie z Gminy Ogrodzieniec:
- w grupie klas I-IV I miejsce zajęła Agata Biała, IV Lena 
Szota,
- w grupie klas V-VIII III miejsce zajął Karol Turlej.
Gratulujemy naszym młodym mieszkańcom!
 

Iwona Rajca

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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POŻEGNANIE KOMENDANTAWIADOMOŚCI
Komendant Komisariatu Policji w Ogrodzieńcu asp. szt. Grze-
gorz Olechnowicz po 27 latach zakończył policyjną służbę i 
przeszedł na emeryturę. W dniu 28 lutego na sesji Rady Miej-
skiej w Ogrodzieńcu Przewodnicząca Rady Małgorzata Janoska 
i Zastępca Burmistrza Magdalena Sitek złożyły Komendantowi 
gratulacje z okazji przejścia na emeryturę oraz podziękowania za 
dobrą współpracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców gmi-
ny, za zaangażowanie w działalność społeczną i kulturalną.
Aspirant sztabowy Grzegorz Olechnowicz w dniu 20 lutego 
1996 roku rozpoczął pracę w Policji. Zdecydowaną większość 
służby poświęcił w pionie kryminalnym, przez trzy lata zajmował 
się przestępczością gospodarczą.  Początkowo związany był z 
komendą w Sosnowcu, w 2004 roku rozpoczął służbę w ówcze-
snym komisariacie w Pilicy. Kolejne 19 lat związany był z garni-
zonem zawierciańskim. Od 2 czerwca 2017r. do 20 lutego 2023r. 
pełnił funkcję Komendanta Komisariatu Policji w Ogrodzieńcu, 
który działaniami obejmuje teren trzech gmin: Ogrodzieniec, Pi-
licę i Żarnowiec. Komendant Olechnowicz dał się poznać jako 
osoba z wysoką kulturą osobistą, z dużym poziomem wsparcia 
i doradztwa.
Bardzo dobrze będę  wspominał służbę w Ogrodzieńcu. Współ-
praca z samorządem gminy układała się wzorowo. Jako komen-

Z okazji zakończenia pracy i przejścia na emeryturę składamy Komendantowi Komisariatu Policji  
w Ogrodzieńcu asp. szt. Grzegorzowi Olechnowiczowi serdeczne podziękowania za współpracę  

i zaangażowanie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Ogrodzieniec oraz życzymy wszelkiej  
pomyślności, zdrowia, spełniania marzeń i realizacji planów

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu Przewodnicząca Małgorzata Janoska

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Maria Milejska

Prezesi, Dyrektorzy, Pracownicy jednostek organizacyjnych Gminy Ogrodzieniec

dant zawsze mogłem liczyć na wsparcie m.in. przy zakupie nowych 
radiowozów, za co serdecznie dziękuję – mówi asp. szt. Grzegorz 
Olechnowicz.
Grzegorz Olechnowicz - urodzony na Śląsku, wychował się w Zagłę-
biu, od 2001 roku mieszkaniec Ogrodzieńca. Jest mężem i ojcem. 
Żona Wioleta pracuje w SPZOZ w Ogrodzieńcu i córka Natalia poszła 
w ślady taty i od niedawna rozpoczęła pracę w służbach munduro-
wych. Zainteresowania: wycieczki w góry, narty, jazda na rowerze, 
piłka nożna, w młodości grał w koszykówkę. Na emeryturze zamierza 
rozwijać zainteresowania oraz więcej czasu poświęcić swoim najbliż-
szym.

Do redakcji gazety zwrócono się z pytaniem 
w następującej sprawie:PORADY PRAWNE

Moja mama zmarła niespodziewanie. Po śmierci oka-
zało się, że do całości spadku powołała osobę nie z 
rodziny – przyjaciółkę. Rodzina nic nie wiedziała o 
sporządzonym testamencie. Co w takiej sytuacji 
może zrobić najbliższa jej rodzina?

Odpowiedź:
Mogą Państwo ubiegać się o zachowek. Zachowek jest 
szczególnym instrumentem prawnym, który ma na celu 
ochronę najbliższych członków rodziny zmarłego przed 
rozporządzeniem przez spadkodawcę jego mieniem z 
pokrzywdzeniem interesów swojej najbliższej rodziny. 
Zachowek należy się członkom rodziny, którzy byliby po-
wołani do spadku z ustawy. Oznacza to, że zachowek w 
zasadzie chroni interesy rodziny, która bez sporządze-
nia testamentu otrzymałaby spadek, ale ze względu na 
treść testamentu (powołanie innych osób), nie otrzyma 

spadku. O zachowek mogą ubiegać się zstępni, małżo-
nek oraz rodzice spadkodawcy. Jeśli zatem w testamen-
cie osoby te nie zostały przez zmarłego wydziedziczone 
mogą skutecznie domagać się zapłaty zachowku.
 
Jesteśmy z mężem w trakcie rozwodu. Mąż chciałby 
opieki naprzemiennej nad naszą córką tj. tydzień u 
niego w domu, a tydzień u mnie. Jak w takim przy-
padku będzie wyglądała kwestia pobierania świad-
czenia 500 +?
W przypadku gdy sąd orzeknie opiekę naprzemienną 
nad Pani małoletnim dzieckiem wówczas kwota świad-
czenia wychowawczego (tzw. 500 +) ustala się każdemu 
z rodziców w wysokości połowy kwoty przysługującego 
za dany miesiąc świadczenia wychowawczego. Wynika 
to z art. 5 ust. 2a ustawy o pomocy państwa w wycho-
wywaniu dzieci.

Aplikacja mobilna Gminy Ogrodzieniec
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Kazimiera Żak
Zespół „Ryczowianki”

Henryk Nowak
Członek Zespołu
Seniorzy z Ogrodzieńca

PRZEPISY MIESIĄCA

BABKA O SMAKU CYTRYNOWYM
 
SKŁADNIKI:
250 gram masła lub margaryny (Kasia)
1 szklanka cukru
4 jaja
1,5 szklanki mąki ( najlepiej tortowej)
1,5 łyżeczki proszku do pieczenia
Jedna lub dwie cytryny
 
PRZYGOTOWANIE
1) Przesiać mąkę.
2) Utrzeć razem masło i cukier, a następnie w trakcie ubi-

jania dodawać po jednym jajku, należy wszystko ubić 
na puszystą masę, cały czas miksując dodawać mąkę i 
proszek do pieczenia.

3) Po połączeniu wszystkich składników dodaj wyciśnięty 
uprzednio sok z cytryn.

4) Przelej ciasto do foremki wyłożonej papierem do pie-
czenia.

5) Ciasto piec w temperaturze 180°C przez około 45-50 
min.

6) Po upieczeniu i przestygnięciu, babkę posypać cukrem 
pudrem.

ZUPA GROCHOWA
 
SKŁADNIKI:
50 dkg grochu
20 dkg wędzonego boczku
1 cebula
25 dkg kiełbasy
1 łyżka stołowa mąki
1 łyżka stołowa masła
Sól do smaku
1 łyżka stołowa majeranku
 
PRZYGOTOWANIE
Zamoczyć groch na całą noc. Łyżkę stołową masła 
włożyć na rozgrzaną patelkę. Pokroić cebulę w kostkę 
i podsmażyć na maśle. Następnie dołożyć do cebu-
li pokrojony boczek i kiełbasę. Całość podsmażyć do 
zarumienienia i dodać łyżkę stołową mąki. Do gotują-
cego się grochu wkładamy wcześniej przygotowaną na 
patelce zasmażkę, doprawiamy solą i majerankiem do 
smaku. Gotujemy do miękkości.  

Smacznego!

mLegitymacja już dostępna
Seniorzy z Gminy Ogrodzieniec 9 lutego 2023r  spotkali 
się z Paniami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Inspekto-
rat w Zawierciu w sprawie przybliżenia temat mLegityma-
cja. Pani Anna Pala kierownik Inspektoratu ZUS w Zawier-
ciu wyjaśniła do czego służy ten cyfrowy dokument i jak 
można go aktywować w swoim smartfonie. Nie zabrakło 
również pytań o emerytury na które odpowiadała p. Doro-
ta Wieczorek – doradca emerytalny.
Od stycznia 2023 r. każdy emeryt i rencista może korzystać 
z elektronicznej wersji swojej legitymacji emeryta–rencisty 
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w bezpłatnej aplikacji mObywatel. Podpowiadamy jak 
to zrobić! Elektroniczna legitymacja, czyli mLegitymacja, 
działa tak samo jak tradycyjny dokument. Pokazując ją 
na ekranie smartfona, osoba uprawniona potwierdzi, że 
jest emerytem lub rencistą i skorzysta z ulg i uprawnień 
jej przysługujących, np. zniżek do biletów. Natomiast, 
emeryci lub renciści, którzy chcieliby otrzymać tradycyj-
ną legitymację w formie karty, będą musieli złożyć w tej 
sprawie wniosek (formularz ERL).
Ważne!
Legitymacje emerytów i rencistów, które zostały wydane 
przed 2023 rokiem, są aktualne, zgodnie z nadanym ter-
minem ważności.
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tel. 32 672 37 12
Zawiercie

ul. Paderewskiego 112 a

Pon.-Pt.: 7.00 - 19.00   sobota 7.00-14.00

ARKADIA

jesteśmy do dyspozycji przez całą dobę

D O M   P O G R Z E B O W Y

TEL. 695 729 499

rok założenia 1993

Ogrodzieniec, ul. Kościuszki 42
www.arkadia-ogrodzieniec.com.pl
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Twoją
REKLAMĘ

ZAKŁAD POGRZEBOWY

C H A R O N
JAROSŁAW LIBERSKI – ADMINISTRATOR CMENTARZA W OGRODZIEŃCU

TEL. CAŁODOBOWY
602 106 837
32 67 32 451

OGRODZIENIEC, UL. PADEREWSKIEGO 4,
UL. CMENTARNA 2

NAGROBKI GRANITOWE
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A
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WIĘŹBY DACHOWEWIĘŹBY DACHOWE
TARCICATARCICA

-PŁYTY GK, PROFILE
-FARBY
-ART. METALOWE
-ART.GOSPODARSTWA DOMOWEGO
-ART.WODNO-KANALIZACYJNE
-PIASEK, GRYS, SZLAKA, KAMIEŃ 
-USŁUGI KOPARKO ŁADOWARKĄ
-PRZEWÓZ TOWARU DO 8 T + HDS
-USŁUGI DEKARSKIE

RE
KL

AM
A

REKLAM
A

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, 
pogodnych, przepełnionych 

wzajemną życzliwością i miłością Świąt 
Wielkanocnych oraz wiele pomyślności 
i sukcesów wszystkim naszym Klientom

składa
KONS DACH

Rozwijaj lub odkryj z nami swoją pasję
JUL

JURAJSKI UNIWERSYTET LUDOWY w Ogrodzieńcu rozpoczął se-
mestr letni 2022/2023. Zapraszamy do aktywnego uczestnictwa w 
bezpłatnych zajęciach o różnorakiej tematyce. Oferujemy m.in. zajęcia 
ZUMBY, LATINO DANCE, malarstwo, fotografia, Laboratorium Mody. 
-> Kto może zostać studentem JUL?
Pełnoletni mieszkaniec Gminy Ogrodzieniec
-> Jak wygląda rekrutacja?

W celu zgłoszenia należy wypełnić formularz zgłoszeniowy i zaakcep-
tować regulamin JUL. Zgłoszenia dostępne są w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu. 

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy wspierali 
nas w trudnym okresie, związanym ze śmiercią naszej Mamy

ANNY WÓJCIK
Podziękowania kierujemy do:

Pani Anny Pilarczyk i Pani Marii Milejskiej
Rady i Słuchaczy UTW w Ogrodzieńcu
Pracowników MGOKiS w Ogrodzieńcu

Chóru Echo
Klubu Senior + w Ogrodzieńcu

    Maria Cebula,  Elżbieta Bielecka
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KONDOLENCJE

Z przykrością informujemy, że zmarła Słuchaczka
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Ogrodzieńcu

Śp. ANNA WÓJCIK
Córkom - Marii Cebuli i Elżbiecie Bieleckiej

Rodzinie i Najbliższym
wyrazy głębokiego współczucia składają

Starosta Uniwersytetu Trzeciego Wieku   
w Ogrodzieńcu
Maria Milejska

Rada Uniwersytetu, Słuchacze
Dyrektor i Pracownicy Miejsko -Gminnego Ośrodka 

Kultury i Sportu w Ogrodzieńcu

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy,  
że zmarł

Zdzisław Zamora
Radny pierwszej kadencji 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodniczący społecznej rady budowy 

wodociągu i gazociągu na Fugasówce

W tych trudnych chwilach składamy
wyrazy współczucia i żalu 
całej Rodzinie oraz Bliskim

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Rady 
Małgorzata Janoska

Sekretarz Miasta i Gminy
Maria Milejska

Z głębi serc płynące wyrazy współczucia dla
Leszka Brzozowskiego

Sołtysa Kiełkowic

z powodu śmierci

TATY
składają:

Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Anna Pilarczyk

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 
Przewodnicząca Małgorzata Janoska

Sekretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Maria Milejska

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Zdzisława Wojdasa
Twórcy Muzeum Pożarnictwa w Ogrodzieńcu

Pozostanie na zawsze w naszej pamięci

Rodzinie i Bliskim
składamy wyrazy głębokiego współczucia

 Burmistrz
Miasta i Gminy Ogrodzieniec

Anna Pilarczyk
 

W imieniu Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
Przewodnicząca Rady
Małgorzata Janoska

 
Sekretarz

Miasta i Gminy Ogrodzieniec
Maria Milejska

 
Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

i Sportu w Ogrodzieńcu
Karolina Matuszewska

wraz z Pracownikami

Pożegnanie…
“Tęsknota, słowo zużyte, otwarło mi swoją dal… jak różne są rzeczy ukryte w króciutkim wyrazie: żal.” – Antoni Słonimski

W dniu 4 marca br. w wieku 88 lat odeszła od nas Pani Anna Wójcik.Przez wiele dekad związana z Domem Kultury w 
Ogrodzieńcu. Już w latach 90-tych wraz z koleżankami założyła zespól śpiewaczy, w którym występowała, następnie 
przeszła do Zespołu Echo, gdzie działała z dużym zaangażowaniem. Pani Ania w 2012r. zapisała się na Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Ogrodzieńcu i tak od początku istnienia UTW była z nami. Swoją pasją do Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku zaraziła również córki, które także zostały studentkami. Na wykładzie UTW Pani Ania zawsze siadała w pierw-
szym rzędzie wraz z córkami p. Marysią i p. Elą. Zawsze elegancka, uśmiechnięta, pogodna, trafiająca w punkt ze 
swoimi uwagami. Będzie nam Jej bardzo brakować. A tak wspominają p. Anię koleżanki z zespołów.
Ania bardzo dobra koleżanka, dużo udzielała się w zespole – Zenobia Bednarz, Zespół SENIORZY.
Pani Anna była członkiem Zespołu Echo, przez jakiś czas nawet jego przewodniczącą. Była świetnym organizatorem, 
sprawiedliwym i oddanym zespołowi. Jako koleżanka lojalna, miła, po prostu dobry człowiek. Zostanie w Naszej pa-
mięci, będzie jej brakowało - Ewa Pilarska w imieniu Zespołu Echo.
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Święta WielkanocneHISTORIA

Nadchodzi czas najważniejszych świąt 
chrześcijańskich Zmartwychwstania Pań-
skiego nazywanego Wielkanocą lub Nie-
dzielą Zmartwychwstania. Obchody świąt 
Wielkiej Nocy ewoluowały przez lata. 
Tradycje uległy różnym zmianom, wiele 
z nich zanikło, a niektóre zostały zastą-
pione nowymi sposobami świętowania. 
Obecnie święta Wielkiej Nocy poprze-
dzone są 40 dniowym Wielkim Postem, 
który rozpoczyna się Środą Popielcową 
(początkowo post trwał kilka dni, a od IV 
wieku obowiązuje 40 dniowy). Kościelna 
liturgia wielkopostna odznacza się nie-
zwykle skromnym charakterem, podczas 
mszy dominuje cisza, unika się głośnego 
śpiewu i muzyki. Charakterystycznymi na-
bożeństwami są droga krzyżowa i gorzkie 
żale. Liczba czternastu stacji drogi krzy-
żowej została ostatecznie ustalona w XVII 
wieku. Ostatni tydzień postu to Wielki 
Tydzień, a od czwartku mamy Triduum 
paschalne. Wielki Czwartek – uroczysta 
Msza Wieczerzy Pańskiej na pamiątkę 
ostatniej wieczerzy Jezusa, kończąca się 
przemienieniem Najświętszego Sakra-
mentu do miejsca adoracji – w tradycji 
polskiego Kościoła to ciemnica. Wielki 
Piątek – dzień smutku, powagi i postu. 
Krzyże w kościołach zasłonione są kirem. 
Po zakończeniu liturgii wierni biorą udział 
w procesji do Grobu Pańskiego. To wte-
dy Najświętszy Sakrament przenoszony 
jest do symbolicznego Grobu Pańskie-
go. Wielka Sobota – wierni trwają przy 
Grobie Pańskim na modlitwie i Adora-
cji. Charakterystycznym dla Polski jest 
strojenie Grobu Jezusa, zmiany warty 
pełnionej przez strażaków w strojach ga-
lowych z hełmami karabinami. Kolejną 
bardzo ważną polską tradycją jest bło-
gosławieństwo pokarmów, które wierni 
przynoszą do Kościołów w sobotni pora-
nek. Tradycja ta zapoczątkowana jeszcze 
w średniowieczu również uległa zmianie. 

Na początku święcono całe pożywienie, 
a obecnie ilości są raczej symboliczne. 
Każda potrawa posiada inną symbolikę:
- jajko-symbol odrodzenia i życia
- chleb-symbol ciała Pana Jezusa
- sól-symbol oczyszczenia i prawdy
- wędliny-symbolizują zamożność
- ciastka-symbol precyzji i zdolności
- Baranek-symbol zwycięstwa Jezusa 
Chrystusa Zmartwychwstałego, pokonu-
jącego grzech i śmierć
Msza rezurekcyjna
Mszą Świętą rezurekcyjną w Niedzielę 
Zmartwychwstania Pańskiego, w więk-
szości polskich parafii to pierwsza msza 
święta poranna, zazwyczaj rozpoczyna-
jąca się o godzinie 6. Mianem rezurek-
cji określa się także uroczystą procesję. 
Może być ona odprawiana podczas uro-
czystości Wigilii Paschalnej, jak też wcze-
snym rankiem w Niedzielę Wielkanocną. 
W Polsce do dziś przeważa tradycja po-
rannej rezurekcji. Jest to uwarunkowane 
historycznie i ukształtowało się podczas 
zaborów, gdy Kościół nie mógł sprawo-
wać w nocy. Procesja rezurekcyjna ma 
bardzo uroczysty charakter, towarzyszy jej 
bicie dzwonów oraz radosne pieśni wiel-
kanocne. Uroczysty pochód odbywa się 
zwykle na zewnątrz świątyni. A teraz nie-
co o zwyczajach towarzyszących okresowi 
Wielkiego Postu i Świąt Wielkanocnych. 
Post przestrzegany we dworach i wiej-
skich chałupach był zdecydowanie różny. 
We dworach nie ograniczano jedzenia, a 
tylko mięso i masło zastępowano innymi 
produktami. Specjalnie na ten czas gro-
madzono zapasy ryb – śledzie w becz-
kach, ryby wędzone, konserwy rybne, 
zwłaszcza sardynki i szproty w oliwie. W 
wielu dworach nie jedzono mięsa w środy 
i w piątki, w niektórych także w soboty. W 
Wielki Piątek obowiązywał „suchy post”, 
a nawet zupełne powstrzymywanie się 
od jedzenia i ulubionych przyjemności. 

Wielkopiątkowe menu składało się naj-
częściej z żuru z kartoflami, śledzi, kartofli 
pieczonych w mundurkach, pszennych 
placków, dzieciom dawano kakao na wo-
dzie i suche bułki na śniadanie.  Lud na-
tomiast pościł surowo, nieraz sucho (bez 
mięsa, masła, nabiału) przez cały wielki 
post, widać to było po wymizerowanych 
twarzach kobiet, a także po nadzwyczaj-
nym pośpiechu z jakim furmanki wyjeż-
dżały zaraz po rezurekcji, wożąc kobiałki, 
naprędce u wrót kościelnych poświęco-
ne z kilkoma jajami, kawałkami kiełbasy 
i ciasta. W przypadku chłopskich gospo-
darstw surowe przestrzeganie postu mia-
ło swoje przyczyny także w niedostatku 
pożywienia na przednówku. W Wielkim 
Tygodniu pełną parą ruszało przygoto-
wanie wielkanocnych bab i mazurków. 
W hierarchii świątecznych wypieków wła-
śnie baby zajmowały pierwsze miejsce. 
Musiały być piękne, wyrośnięte, lekkie i 
puszyste – baba „osiadła”, zbytnio przy-
rumieniona, lub, o zgrozo, z zakalcem, 
była kulinarną kompromitacją. Ciasto z 
białej, pszennej mąki i ogromnej liczby 
żółtek (Kucharz wielkopolski zalecał litr 
żółtek na dwie szklanki mąki) utartych z 
cukrem, doprawiano szafranem rozpusz-
czonym w wódce, utłuczoną w moździe-
rzu wanilią. Dodawano mielone migdały, 
najpiękniejsze, ogromne rodzynki i oczy-
wiście zaczyn drożdżowy. Masę wlewano 
do form blaszanych, glinianych, kamien-
nych, przykrywano lnianymi obrusami 
i zamykano szczelnie wszystkie drzwi i 
okna w kuchni, żeby baby się nie „prze-
ziębiły” i nie opadły. Po wyjściu z pieca 
baby układano ostrożnie na miękkich 
puchowych pierzynach, gdzie stygły nie 
tracąc pięknych kształtów. Wielkanocna 
baba miała zwykle 30-35 centymetrów 
wysokości, ale bywały nawet półmetro-
we rekordzistki nazywane „łokciowymi”. 
Wielkanocne mazurki nie wymagały aż 
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tyle zachodu. Przygotowywano je w wielu rodzajach: cygańskie, poma-
rańczowe, kajmakowe, figowe. Spody wykonywano z kruchego ciasta 
lub cieniutkiego opłatka. Przynajmniej jeden z mazurków miał na wierz-
chu życzenia „Wesołego Alleluja” wykaligrafowane lukrem wyciśnięty 
z pergaminowej tutki. Nadchodził czas świętowania, na wielkanocnym 
śniadaniu spotykała się cała rodzina. Jak pisał Gloger: „Wielkanoc by-
wała zawsze domową uroczystością wielkiej doniosłości. Zgromadza-
ła bowiem prawie każdą rozpierzchniętą po świecie rodzinę pod dach 
domowy. Toteż w pierwszym dniu święta rodzina pozostawała sama ze 
sobą”. Dawny zwyczaj nakazywał, aby święcone urządzał u siebie naj-
starszy członek rodu. On też inicjował ceremonię dzielenia się jajkiem, 
a potem zaczynały się wzajemne życzenia i wielkanocne toasty. Uczest-
ników biesiady, trwającej zwykle wiele godzin, nie zawsze sadzano za 
stołem. Ponieważ wszystkie potrawy, poprzedniego dnia poświęcone 
przez księdza, jedzono na zimno, wygodna była forma samoobsługo-
wego bufetu. Jedynie barszcz czy bulion podawano gorące. Obfitość 
jedzenia starczała na wszystkie świąteczne dni, podczas których wcale 
nie gotowano. Poniedziałek to wiadomo Śmigus – Dyngus, we dworze 
i wśród mieszczaństwa polewanie kończyło się przed południem, nato-
miast na wsi aż do późnego wieczora chłopcy lali całe wiadra wody na 
miejscowe panny. Drugi, a zarazem ostatni dzień świąt wielkanocnych 
zwykle upływał na składaniu wizyt i przyjmowaniu gości. Odwiedzano 
sąsiadów, goszczono przyjaciół i znajomych. Od wtorku życie wracało 
do swojego codziennego rytmu i tylko zapasy mięsiwa, bab i mazurków 
pozostałe w spiżarni jeszcze przez jakiś czas przypominały o niedawnej 
wielkanocnej biesiadzie. Jako ilustrację do niniejszej gawędy przedsta-
wiam kilka pocztówek z mojego zbioru. Ta najstarsza, ze szlachcicem 
witającym gościa pochodzi z 1908 roku i wysłana była do Wielmożnej 
Zofii Czerwińskiej przez Ostrowiec na Karolinowie, wysłana w zaborze 
rosyjskim. 
Ta z klęczącymi włościanami wysłana była w Krakowie 25.03.1910 roku 
do Wielmożnej Pani Ludwiki Prasil w Łodzi ul. Krótka L3 parter Króle-
stwo Polskie. 
Ta stylizowana z rodziną w pasiastych strojach wysłana z Wilna 
26.03.1937 roku. 
Popatrzcie na nie dokładnie, nasze stoły są podobne, bo i kolorowe 
jajka i baranek i baby, ale mięsiwa znacznie mniej, a niektóre potrawy 
(np. głowizna) już w ogóle nie znane. 

Z okazji zbliżających się Świąt życzę Wszystkim radości ze wspólnie spę-
dzonych chwil z rodziną, ciepła i miłości od bliskich, nadziei na dobry 
nadchodzący czas.

Pozdrawiam serdecznie
Maria Lipka - Stępniewska
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